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 یک شایعاتی وجود داشت مبنی بر آن که این فیلم متعلق 
به فیلم مارکت است. اما این فیلم با سرمایه کاملا شخصی 
ساخته شده است. چهار پنج نفر از جمله خود من پول ساخت 
این فیلم را دادیم. ماشینم را برای ساخت آن فروختم. از هیچ 

نهاد و ارگان دولتی پولی نگرفتیم.

 برای ساخت خائن کشی 
ماشینم را فروختم

ناصرذاکری
کارشناساقتصادی

انقلاباسلامی،اقتصادملیوتقابل
کاروسرمایه

به گفته ذاکری، کارشناس اقتصادی تحکیم موقعیت عامل کار در جامعه 
امروز ایران راه نجات اقتصاد ملی از بحران های اقتصادی اجتماعی بزرگ است .

یکــی از آرمان های بزرگ انقلابیون دهه ۵۰ که مناســبات اقتصادی و 
اجتماعی آن ایام را برنمی تافتند، این بود که جامعه از زندان حاکمیت سرمایه 
رهایی یابد  و شرایط مطلوب تری برای نیروی کار فراهم شود. این بدان  معنی 
نبود که حکومت انقلابی مانند حکومت های وابســته به اردوگاه شــرق به 
قلع و قمع صاحبان سرمایه خواهد پرداخت. بلکه فقط بنا بود سرمایه به عنوان 
یک عامل تولید از تخت حکومت پایین بیاید و فضا برای رشد عامل تولید 
دیگر یعنی کار مساعدتر شود. اینک با گذشت بیش از چهار دهه از پیروزی 
انقلاب شــکوهمند اسلامی و استقرار حکومت انقلابی با رأی و اراده مردم، 
می توان به ارزیابی عملکرد اقتصاد ملی نشست و به این موضوع پرداخت که 
میدان تقابل دو عامل تولید کار و سرمایه در این سال ها شاهد چه تحولاتی 
بوده  و آرمان والای انقلابیون دهه ۵۰ تا چه میزان تحقق یافته  است. حکومت 
انقلابی برای جانبداری مؤثر از عامل کار باید در چهار حوزه فعالیت می کرد:

۱- افزایش ســهم عامل کار از محصول: در حسابداری ملی سهم مزد از 
درآمد ملی در مقایسه با سهم سود و اجاره نشان دهنده سهمی از ارزش افزوده 
ســالانه است که به کارگران و حقوق بگیران تعلق می گیرد. در اروپای نیمه 
اول قرن نوزدهم در سطح حداقل معیشت تعیین شده  بود. این سطح از مزد 
حداکثر سود طبقه سرمایه دار را تأمین می کرد. از اواخر قرن نوزدهم جوامع 
پیشرفته تلاش کردند با افزایش سهم مزد، رفاه نیروی کار را افزایش بدهند. 
این همان پدیده ای است گاه از آن با عنوان »به سر عقل آمدن سرمایه داری« 
یاد می شــود. زیرا این حرکت اصلاحی با هدف مهار اعتراضات نیروی کار و 

جلب رضایت آنان انجام گرفت.
۲- افزایش بهره وری نیروی کار: هرچند افزایش ســهم مزد، منتهی به 
تقویت موقعیت نیروی کار در اقتصاد ملی می شود  اما به تنهایی کافی نیست. 
به بیان دیگر، این اتفاق فقط می تواند اثر موقتی و محدود داشته  باشد. درواقع 
تقویت و تحکیم موقعیت نیروی کار به جای افزایش مقطعی سهم مزد با تصویب 
چند ماده و تبصره، در گرو افزایش بهره وری نیروی کار است. پایین ماندن میزان 
بهره وری نیروی کار موقعیتی را در بازار کار ایجاد می کند که سطح دستمزدها 
امکان افزایش نداشته  باشد، ازاین رو اگر حکومت مصمم به بهبود بخشیدن 
به شــرایط حقوق بگیران باشد، باید مقدمات افزایش بهره وری نیروی کار را 

با هدف ایجاد تغییر مثبت ماندگار در سهم مزد از درآمد ملی فراهم آورد.
۳- تسهیل راه اندازی کسب وکارهای کوچک: فاصله گرفتن یک اقتصاد از 
وضعیت حاکمیت عامل سرمایه علاوه بر تلاش برای تحکیم موقعیت نیروی 
کار، در گرو این اســت که دولت امکانی را برای خوداشــتغالی و راه افتادن 
کسب وکارهای کوچک فراهم سازد. به بیان دیگر افراد خلاق و مبتکری که 

ایده های ارزشمندی برای فعالیت اقتصادی و کارآفرینی دارند.
نباید به دلیل نداشتن سرمایه اولیه ناگزیر از فروش ایده خود به صاحبان 
سرمایه بشوند و به سهم اندکی از ارزش افزوده ناشی از ایده و خلاقیت خود 
قانع شوند. روشن است که در صورت فراهم نشدن این امکان از جانب دولت، 
حاکمیت سرمایه در اقتصاد ملی تحکیم خواهد شد. ۴- فراهم ساختن امکان 
چانه زنی دسته جمعی: طبعا در جامعه ای که صاحبان عامل سرمایه در موقعیت 
برتر هستند و حاکمیت یافته اند، تلاش نیروی کار برای ایجاد تشکل و افزایش 
قدرت چانه زنی خودشان را به زیان منافع بلندمدت خود شناسایی کرده  و 
به لطایف الحیل سعی در جلوگیری از مجتمع شدن عرضه کنندگان نیروی 
کار خواهند داشــت. در چنین فضایی این وظیفه دولت ها و به ویژه دولت و 
حکومت معتقد به آرمان حمایت از عامل کار در مقابل عامل سرمایه است 
که هرگونه تسهیلات قانونی و اداری را برای تقویت تشکل های کارگری در 

اختیارشان بگذارند.
در سال های بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در هریک از چهار حوزه فوق 
اقدامات مثبتی با هدف تقویت موقعیت عامل کار و دفاع از منافع کارگران و 
حقوق بگیران اتفاق افتاده  است اما تحولات اقتصادی و سیاسی دهه های اخیر 
شرایطی را فراهم ساخته که ضمن کم رنگ شدن دستاوردهای اولیه، حتی 
شاهد حرکاتی در مسیر خلاف هم باشیم. سهم مزد از درآمد ملی که بهترین 
شاخص برای سنجش جایگاه اجتماعی نیروی کار در جامعه است، با وجود 
بهبود نسبی در سا ل های نخست، اینک در وضعیت متزلزلی به سر می برد و 
حقوق بگیران با کاهش قدرت خرید دستمزد خود که ناشی از حاکمیت تورم 
دورقمی است، سال به سال فقیرتر می شوند. افزایش بهره وری نیروی کار نیز با 
وجود تلاش برای گسترش آموزش عالی و ارتقای کیفی نیروی کار، به دلیل 
مسدود شدن مسیر ارتباط با بازارهای جهانی، سرعت اندک رشد فناوری در 
عرصه تولید ملی و محرومیت از حضور در میدان رقابت با رقبای قدرتمند 

خارجی نیز رشد مطلوبی را نشان نمی دهد.
در عرصه حمایت از کسب وکارهای خرد، هرچند در سال های نخست با 
دادن تسهیلات به شرکت های تعاونی جدید با هدف گسترش اشتغال و تولید 
فرصتی برای شروع فعالیت مولد در اختیار افراد فاقد سرمایه قرار گرفت؛ اما با 
گذشت زمان و تداوم شرایط تورمی، شروع فعالیت برای بنگاه های جدید حتی 
دشوارتر هم شد. افزایش قیمت املاک و در نتیجه افزایش هزینه اجاره مکان 
برای فعالیت اقتصادی اینک به عنوان مهم ترین مانع گسترش کسب وکارهای 

کوچک خودنمایی می کند.

بر اســاس جدیدترین آمار وزارت صنعت در ۹ ماهه امسال ۲۵.۷ درصد متقاضیان 
تســهیلات رونق تولید و ۱۳.۳ درصد متقاضیان تســهیلات برنامه تولید و اشــتغال 

دریافت کردند.
بر اســاس آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت در ۹ ماهه امســال بیش از ۱۴ 
هزار میلیارد تومان در قالب ۳۷۰۷ فقره تسهیلات برای تأمین مالی بنگاه های تولیدی 
کوچک، متوسط و طرح های نیمه تمام با پیشرفت بالای ۶۰ درصد، در راستای اقتصاد 
مقاومتی و بیش از ۲۰۶۴ میلیارد تومان تسهیلات برنامه تولید و اشتغال )تبصره ۱۸( 

در قالب ۲۳۷ فقره به استان های مختلف پرداخت شده است.
 در این مدت ۱۴ هزار و ۳۹۲ مورد ثبت نام برای استفاده از تسهیلات رونق تولید 
انجام شــده که ۷۵۱۳ مورد برای دریافت بیش از ۴۲ هزار میلیارد تومان تســهیلات 
به بانک ها معرفی شدند و در نهایت ۳۷۰۷ فقره تسهیلات به ارزش بیش از ۱۴ هزار 
میلیارد تومان پرداخت شده است. یعنی حدود ۲۵.۷ درصد از کل ثبت نام کنندگان 

در ۹ ماهه امسال موفق به دریافت این تسهیلات شدند.
همچنین در ۹ ماهه امسال ۱۷۷۸ مورد ثبت نام برای استفاده از تسهیلات برنامه 

تولید و اشتغال انجام شده که ۳۴ مورد برای دریافت تسهیلات ۵۵۷ میلیارد تومانی به 
بانک معرفی شده اند. در نهایت ۲۳۷ مورد پرداخت تسهیلات به ارزش ۲۰۶۴ میلیارد 
تومان صورت گرفته است. یعنی حدود ۱۳.۳ درصد از کل ثبت نام کنندگان موفق به 

دریافت این تسهیلات شدند.
لازم به یادآوری اســت که تســهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه با بهره ۱۴ درصد 
پرداخت می شود که متقاضیان می توانند با ثبت نام در سامانه بهین یاب از این ظرفیت 
در راستای تأمین سرمایه در گردش، نوسازی و بازسازی و یا تکمیل واحدهای تولیدی 

بالای ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی استفاده کنند.

کداماستانهابیشترتسهیلاتتولیدیگرفتند؟
بر اساس جزئیات آمار هشت ماهه، خراسان رضوی بیشترین تسهیلات رونق تولید 
و اصفهان بیشترین تسهیلات برنامه تولید و اشتغال )تبصره ۱۸( را دریافت کرده اند، 
اما خراسان شمالی و سیستان و بلوچستان در حوزه تسهیلات رونق تولید و در زمینه 

تسهیلات تولید و اشتغال، مناطق آزاد هیچ تسهیلاتی دریافت نکردند.

وضعیت پرداخت تسهیلات تولید به روایت آماروضعیت پرداخت تسهیلات تولید به روایت آمار

با جهش قیمت نفت در ماه های اخیر، تولید نفت شیل آمریکا نیز شتاب گرفته است و برآورد 
می شود به روزانه ۱۲.۶ میلیون بشکه برسد.نفت ۹۰ دلاری اقتصاد شیل را دگرگون کرده است 
و این شرکت قصد دارد روزانه ۱۲.۶ میلیون بشکه در روز نفت تولید کند. حوضه نفتی پرمین در 
ماه های اخیر منجر به رشد تولید شیل ایالات متحده شده است و به نظر می رسد در ماه های آینده 
نیز به رشد خود ادامه خواهد داد، با این حال ماجرا به همینجا ختم نمی شود و افزایش قیمت 
نفت تاکنون در سال ۲۰۲۲ باعث افزایش فعالیت های حفاری در دیگر حوضه های شل آن هم با 

قیمت های سرسام آور شده است.
به گزارش خبرنگار اویل پرایس، نفت ۹۰ دلاری مشوق فعالیت بیشتر حفاری در باکن در داکوتای 
شمالی، ایگل فورد در تگزاس، حوزه دی جی کلرادو و در وایومینگ شده است، زیرا اقتصاد حفاری 
در این قیمت های بالای نفت - بالاترین قیمت از سال ۲۰۱۴ - آنقدر جذاب است که نمی توان 
از آن به آسانی گذشت.برخی از شرکت های خدمات میادین نفتی می گویند که در واقع، اقتصاد 
نفتی کنونی از زمان آغاز انقلاب شیل بهترین اقتصاد بوده است، زیرا قیمت نفت بسیار بالا است 

در حالی که بسیاری از تولیدکنندگان در هزینه ها منضبط هستند.
کریس رایت، مدیر اجرایی یک شرکت نفتی به رویترز گفت: »اقتصاد حفاری مناطق نفت خیز 

امروز از زمان شروع انقلاب شیل بهتر از گذشته شده است.
شرکت های بزرگ دولتی اکســون موبیل و CHEVRON قصد دارند در سال جاری تولید نفت 
در حوضه پرمین خود را به ترتیب ۲۵ و ۱۰ درصد افزایش دهند. بسیاری از اپراتورهای دولتی 
و خصوصی دیگر نیز تولید نفت و گاز خود را در پرمین افزایش خواهند داد، جایی که تولید در 

هفته های اخیر به رکورد بالایی رسید و قرار است به رشد چشمگیر خود ادامه دهد.

حوضه های نفتی گران تر دیگر نیز شاهد افزایش فعالیت هستند، البته در مقیاس کوچک تر از 
پرمین. به طوری که حوضه های داکوتای شمالی، وایومینگ و کلرادو که از رکود ناشی از کووید 
خلاص شده و به سرعت بهبود یافته اند، در حال حاضر شــاهد افزایش فعالیت و تولید نفت را 
داشته اند.این دلگرم کننده است که صنعت و اقتصاد این ایالت زودتر از آنچه پیش بینی می شد در 
حال بهبودی از رکود ناشی از بیماری همه گیر کرونا است، سازمان زمین شناسی ایالت وایومینگ 
در گزارشی در ژانویه درباره منابع نفت و گاز طبیعی وایومینگ گفت: تعداد دکل های فعال در این 
ایالت همچنان در حال افزایش است به طوری که تا دسامبر سال گذشته ۱۸ دکل گزارش شده 
است.آرین کمپبل مدیر این سازمان می گوید: »در واقع برآورد تولید نفت برای سال ۲۰۲۱ در 

مقایسه با پیش بینی های یک سال قبل، ۳۱ درصد افزایش یافته است.
تولید نفت در وایومینگ، داکوتای شمالی و کلرادو ممکن است به اوج قبل از همه گیری باز نگردد، 
اما قطعاً در حال افزایش است زیرا قیمت های بالای نفت باعث می شود حفاری های نفتی زیادی 

در این منطقه صورت گیرد.
چالش های زنجیره تأمین و هزینه های بالای نیروی کار و تجهیزات می تواند مانعی برای رشد ا 
شیل ایالات متحده باشد. اداره اطلاعات انرژی در چشم انداز کوتاه مدت انرژی ژانویه اعلام کرد، 
تولید نفت خام ایالات متحده قرار است در سال ۲۰۲۳ به رکورد جدید ۱۲.۴ میلیون بشکه در 
روز )بشکه در روز( برسد.روز سه شنبه اداره اطلاعات انرژی پیش بینی تولید خود را افزایش داد 
و انتظار دارد تولید نفت خام ایالات متحده به طور متوسط به ۱۲ میلیون بشکه در روز در سال 
۲۰۲۲ و ۱۲.۶ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۲۳ افزایش یابد. این در حالی است که رکورد قبلی 

متوسط سالانه ۱۲.۳ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۱۹ ثبت شد.

تولید نفت شیل آمریکا سرعت گرفت

فرهاد آئیش درباره بازی در نقش دکتر مصدق در فیلم »خائن 
کشی« به کارگردانی مسعود کیمیایی گفت: جزو آدم هایی 
هستم که هیچ وقت سیاست را دوســت نداشته و هیچ وقت 
هم با آن درگیر نبوده ام ولی یک بخشــی از تاریخ را که نگاه 
می کنیم، متوجه می شویم که سیاست می تواند بخشی از تاریخ 
هنر هم باشــد.مصدق جزو معدود نقش های سیاسی بود که 
می توانستم آن را ایفا کنم. او یکی از شریف ترین و محبوب ترین 
سیاست مدارانی است که می شناسم.جدا از شباهت چهره من 
با دکتر مصدق، بازی من در »خائن کشی«، بر اساس توافقی 
بود که با مسعود کیمیایی، روی شخصیت و نقش تاریخی این 

شخصیت سیاسی داشتیم.

 مصدقی دوآتشه نیستم، ولی 
او را دوست دارم 

با پایان چهلمین جشنواره فیلم فجر و حذف سیمرغ مردمی 
جشنواره، تنها معیاری که از میزان استقبال مردم از فیلم ها 
در دسترس است فروش این فیلم هاست. آماری که حالا با 

پایان جشنواره بسته و رتبه بندی اش مشخص شده.
در این جدول »ملاقات خصوصی« بــا ۸۱۸ میلیون تومان 
صدرنشــین اســت. »مرد بازنده« با فاصله ایی بسیار کم و 
۸۱۴ میلیون تومان در رتبه دوم قرار گرفته و »شــادروان« 
که در زمان آغاز پیش فروش جزو ده فیلم اول هم نبود حالا 
با استقبال مردم در جشنواره با ۷۴۵ میلیون تومان به رتبه 

سوم جدول رسیده است.

 پیشتازی »ملاقات 
خصوصی«
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ســعیده محمد  -   ایده روز |   حدود 
پنج ماه پیش در اواسط شهریورماه، عراق از 
قرارداد ۲۷ میلیارد دلاری با شــرکت توتال 
خبر داد. همان شرکت فرانسوی که پس از 
برجام با امضای قرارداد ۴.۸ میلیارد دلاری 
راهی فاز ۱۱ پارس جنوبی شــد و با خروج 
ترامــپ از برجام، از همــان راهی که آمده 
بود، برگشت و خســارت ۵ میلیارد دلاری 
را روی دســت ایران گذاشــت. حالا امروز 
وزارت نفت عــراق خبر داد که قراردادهای 
چهارگانه عراق با شــرکت فرانسوی توتال 
در ســه ماهــه نخســت امســال وارد فاز 
 اجرایی خواهد شد. شوکی جدید در کمین

 ثروت نامرئی ایرانیان.
همین چندوقت اخیر صادرات گاز ایران 
با دو شوک دیگر روبرو شد؛ نخست رایزنی 
عربســتان و امارات با عــراق برای صادرات 
برق به این کشور که نه تنها وابستگی بغداد 
به برق صادراتی ایــران را کاهش می دهد، 
بلکه صادرات گاز ایران به این کشــور را نیز 
می توانــد متأثر کند. علاوه بــر آن، قطعی 
۱۰روزه صادرات گاز ایران به ترکیه ســبب 
شــد تا اردوغان بار دیگر به فکر جایگزینی 
صــادرات گاز جمهــوری آذربایجان به این 
کشــور به جای ایران بیفتــد، زیرا برخلاف 
ایران که واکنش هــا در برابر قطعی گاز در 
صنایع ازســوی مردم و مسئولان مثل یک 
اتفــاق عادی و بی معناســت، در ترکیه این 
اتفاق به عنوان یک بحران انرژی در زمستان 

مطرح شده بود.

میلیارد دلاری  نفتــی ۳  پروژه   
توتال در عراق

اویل پرایس به نقل از گزارش های وزارت 
نفت عراق خبر داد که قراردادهای چهارگانه 
عراق با شرکت فرانسوی توتال در سه ماهه 
نخست امسال وارد فاز اجرایی خواهد شد.

بر اساس این گزارش، اولین پروژه ای که 
توتال قرار است در عراق اجرا کند پروژه ای 
حیاتی برای هدف عراق در رسیدن به تولید 
۷میلیون بشکه نفت در روز و حتی ۹ و بلکه 
۱۲میلیون بشــکه در روز است و به پروژه 
کشیدن خط لوله برای انتقال آب از دریا به 
چاه های نفت برای پمپاژ آن در چاه ها جهت 
تسهیل روند استخراج نفت است. این پروژه 

۳ میلیارد دلار هزینه دارد.

بر اســاس برآوردهای اداره انرژی امریکا 
عــراق ۱۵۴ میلیــارد بشــکه ذخایر نفتی 
شناسایی شــده دارد کــه معادل ۱۷ درصد 
ذخایــر نفتی خاورمیانــه و ۸ درصد ذخایر 
نفتی جهان اســت و عراق را در رتبه پنجم 
جهانی قرار داده است. این در حالی است که 
وزارت نفت عراق ذخایر نفتی اکتشاف نشده 
در این کشور را بیش از ۲۱۵میلیارد بشکه 

دانسته است.
با وجود ایــن، میدان های نفتی رمیله و 
کرکوک کــه ۸۰ درصد تولید نفت عراق از 
آنهاست برای استخراج نیاز به پمپاژ آب دارد.

 توتال، عراق را از گاز ایران بی نیاز 
می کند؟

پــروژه دوم پروژه بســیار مهم و فوری 
بهره بــرداری از گاز استخراج شــده با نفت 
اســت که در ۵ میدان نفتی عراق آتش زده 
می شود. قرار است شرکت توتال در فاز اول 
این پروژه ۲ میلیارد دلار سرمایه گذاری کند 
و قرار است در فاز اول استخراج گاز به ۳۰۰ 
میلیون فوت مکعب در روز برسد و این مقدار 

در فاز دوم دو برابر شود.
»احســان  میــلادی،  گذشــته  ســال 
عبدالجبــار«، وزیر نفت عــراق، اعلام کرد 
کــه بهره برداری کامل از این گاز عراق را از 

واردات گاز از ایران بی نیاز کند.
جــدا از این، اجرای چنیــن پروژه ای به 
عراق کمک می کند که هزینه های سوخت 
خــود را کاهش دهد. بر اســاس آمارهای 

رســمی، عراق بابــت هــر مترمکعب گاز 
وارداتی از ایران ۸دلار پرداخت می کند، اما 
هزینه استخراج داخلی آن ۱.۵ دلار خواهد 
 بود، ضمن اینکه عراق ممکن اســت بتواند

 این گاز را صادر هم بکند.
عــلاوه بر این، عــراق از ســال ۲۰۱۷ 
بــه توافق نامه جهانی توقــف به آتش زدن 
ســوخت )Zero Routine Flaring( زیر نظر 
بانک جهانی و ســازمان ملل پیوســته که 
به موجب آن باید آتش زدن ســوخت را تا 
ســال ۲۰۳۰ متوقف کنــد. در حال حاضر 
عراق بعد از روســیه در رتبه دوم آتش زدن 

سوخت جای دارد.

 افزایش تولید نفت از یک میدان 
نفتی

شــرکت توتال سابقه طولانی فعالیت در 
عراق را دارد و ۲۲.۵ درصد سهام میدان نفتی 
حلفایه در استان میسان و ۱۸ درصد میدان 
سرســنگ در اقلیم کردستان عراق را دارد. 
در این راســتا، سومین پروژه توتال افزایش 
تولید نفت از میدان نفتی ارطاوی است که 
قرار است تولید آن از ۸۵ هزار بشکه به ۲۱۰ 
هزار بشــکه در روز برسد.بهره برداری از گاز 
بــه جای آتــش زدن آن همچنین به عراق 
امکان می دهد که پروژه ۳۵ساله پتروشیمی 
نبراس را که مدت ها پیش با شرکت هلندی 
شل امضا کرده احیا کند و در مدت ۵ سال 
درآمد ســالانه ۱۰۰ میلیــارد دلاری برای 

عراق تأمین کند.

شوک جدید در کمین ثروت نامرئی ایرانیان

مطرح کردن ضرب الاجل های یک ســاله یا ۴ ساله در واقع سنگ بزرگی 
است که نهایتا برداشته نخواهد شد، چراکه از قدیم الایام گفته اند، سنگ بزرگ 
نشانه نزدن است، همان طور که وعده های بزرگ و بدون برنامه نشان دهنده، 

بر زمین ماندن است....
کل واحد های مسکونی کشورمان، حدود ۲۸ میلیون واحد است. این ۲۸ 
میلیون واحد مســکونی به رغم همه محدودیت ها، شامل فضا های آموزشی، 

بهداشتی، امنیتی و انتظامی، ورزشی و... هستند.
حالا دولت وعده داده اســت که طی ۴ سال قصد دارد، ۴ میلیون واحد 
مسکونی به این حجم اضافه کند. با یک حساب سرانگشتی مشخص می شود 
که این ۴ میلیون واحد مسکونی، حدود ۴ درصد ظرفیت های مسکونی کل 
مملکت است که طی قرون متمادی ایجاد شده است. یعنی دولت وعده داده، 

۴ درصد کل کشور را طی ۴ سال دوباره می سازد.
در کنار این ۴ میلیون واحد مسکونی، باید ساختار های آموزشی، ورزشی، 
رفاهی، درمانی و... مورد نیاز نیز در نظر گرفته شود. محاسبات دقیق آماری 
نشــان می دهد برای این منظور، اعتباری حدود ۴ هزار هزار میلیارد تومان 
نیاز است. این اعتبار به اندازه نقدینگی کل کشور است. ممکن است، دولت 

روی کاغذ بتواند این اعداد و ارقام را کاهش دهد، اما در عمل نمی توان این 
اعتبــارات را کاهش داد. در برابر این نیــاز، حدود ۳۶۰ هزار میلیارد تومان 
اعتبار در نظر گرفته شــده اســت، طبیعی است با این ارقام، نهایتا فجایعی 
مانند مســکن مهر ساخته خواهد شد. بدون اینکه پیش بینی های آموزشی، 

رفاهی، بهداشتی و... صورت گرفته باشد.
دولت با تبلیغات فراوان اعلام کرد که قصد ســاخت ۴ میلیون مســکن 
را دارد. ایــن رفتــار باعث می شــود، بخش خصوصی نحیــف ایران که هر 

ســال نهایتا توانایی ســاخت ۱۰۰ الی ۲۰۰ هزار مسکن را دارد، بلافاصله 
ســرمایه های خود را از کشور خارج کند. یعنی این روش تبلیغاتی، نه تنها 
کمکی به بهبود شــاخص های رشد مسکن نمی کند، بلکه باعث خواهد شد 
تا ظرفیت های موجود نیز در مســیر اتلاف قرار بگیرند.برای تحرک سازنده 
در بازار مســکن، دولت قبل از هر اقدامی باید رویکرد های تبلیغاتی را کنار 
بگذارد و از ظرفیت های علمی، تحقیقاتی و دانشــگاهی کشور برای تدوین 
یک برنامه مستند و اجرایی استفاده کند. ضمن اینکه مسوولان باید بدانند، 
تصمیم سازی در حوزه مسکن یک مقوله چندوجهی است و نیاز به یک پکیج 
کامل دارد؛ بنابراین برای رشد تولید مسکن، دولت ابتدا باید ساختار اقتصادی 
کشــور را اصلاح، تحریم ها را لغو کرده و زمینه جذب سرمایه های خارجی 
را فراهم کند تا در یک برنامه میان مدت و بلندمدت، ساخت و ساز مسکن 

از ۳۰۰ الی ۴۰۰ هزار واحد مسکونی به ۶۰۰ الی ۷۰۰ هزار واحد برسد.
مطرح کردن ضرب الاجل های یک ســاله یا ۴ ساله در واقع سنگ بزرگی 
است که نهایتا برداشته نخواهد شد، چراکه از قدیم الایام گفته اند، سنگ بزرگ 
نشانه نزدن است، همان طور که وعده های بزرگ و بدون برنامه نشان دهنده، 

بر زمین ماندن است....

ساخت ۴ میلیون مسکن در چهار سال ممکن است؟

پویا جبل  عاملی
اقتصاددان

سیاست پولی ضدتولید

اگر دید کلانی به پدیده رشد اقتصادی داشته باشیم، درمی یابیم سیاست انقباضی که 
کنترل تورم را در اولویت قرار دهد، می تواند مفیدتر باشد.

معمولا اقتصاددانان طرفدار سیاست های انقباضی از سوی کسانی که می توان آنان را 
»تورم گرا« نامید، مورد نقد هستند که به فکر تولید و رشد اقتصادی نیستند. تورم گرایان 
کسانی هستند که می خواهند مشکل تولید را در ایران با وام های ارزان قیمت حل و فصل 
کنند. با وجودی که می دانند ما دهه هاســت که این راه بــدون ثمر را رفته ایم و چیزی 
جز تورم های افسارگسیخته عایدمان نشــده و به کشوری با مداوم ترین تورم دورقمی 
تاریخ بدل شده ایم.در مقام پاسخ به تورم گرایان باید گفت سیاست های انقباضی نه تنها 
می تواند یکی از مشکلات عمده اقتصاد ایران یعنی تورم را حل کند، بلکه بر عکس آنچه 
همگان می انگارند، اثری مثبت بر تولید ملی خواهد داشت. یکی از جنبه های کاهش 
تورم از سطوح فعلی بر رشد اقتصادی و سرمایه گذاری پیش از این بارها مورد اشاره قرار 
گرفته و آن، کاهش سطح ریسک و پیش بینی پذیری بیشتر اقتصاد است که می تواند بر 
تصمیم های سرمایه گذاری و در نتیجه رشد اقتصادی موثر باشد؛ اما جنبه دیگری از آن 

کمتر مورد توجه بوده است.
فرض کنید دو گروه از تولیدکنندگان الف و ب را داریم. گروه الف، گروهی هســتند که 
به دلیل ناکارآمدی همواره نیاز بــه اعتبار دارند؛ اما در عین حال قدرت چانه زنی و لابی 
بسیار بالایی برای کسب اعتبار از سیستم دارند. گروه ب، شامل بنگاه هایی می شود که 
به دلیل کارآمدی تقاضای کمتری برای اعتبار دارند و در عین حال به دلیل آنکه قدرت 
لابی گروه الف را ندارند، به طور متوسط کمتر از گروه نخست می تواند اعتبار کسب کند. 
با وام دهی به گروه الف برای سرمایه در گردش، عرضه پول افزایش می یابد. وقتی آنان، 
این اعتبار را دریافت و شــروع به خرج می کند، هزینه پرداختی بر مبنای قیمت های 
گذشته اســت. اما با ورود این پول در جامعه، قیمت ها شروع به افزایش می کند، فرض 
کنید پس از ۶ماه اثر این پول جدید روی قیمت ها به طور کامل تخلیه شود. اگر گروه ب، 
در ماه سوم با اعتبار تزریق شده در اقتصاد اقدام به خرید کند، ۵۰درصد افزایش قیمت 
بروز یافته اســت و در نتیجه قدرت این گروه به این میزان نســبت به گروه الف کاهش 
می یابد. هرچند بعد از ۶ماه هر دو گروه با افزایش کامل قیمت ها به واســطه اعتبار تازه، 
مواجه هستند؛ اما در طول پروسه، بنگاه های گروه الف که دروازه ورود اعتبار خلق شده 
بودند، منابع بیشتری از گروه ب جذب می کنند. به عبارت دیگر تورم، ساختار تولید را 
به نفع گروه الف یعنی گروه ناکارآمد تغییر می دهد. هرچند ممکن است گفته شود که 
وقتی گروه ب، وامی دریافت می کند این پروســه معکوس می شود؛ اما ما می دانیم که 
به طور خالص گروه الف، بیش از گروه ب اعتبار دریافت می کند و این مســاله، تحلیل 
ارائه شده را به چالش نمی کشد.از این روست که اعتبارات خلق شده موثر بر تورم به طور 
مداوم در حال بازتوزیع منابع از ســمت بنگاه های بهره ور به سوی بنگاه های ناکارآمد 
اســت؛ به ویژه وقتی تورم مزمن و همیشگی شود.سیاست انقباضی ضدتورمی، جلوی 
تداوم تغییر ساختار تولید را می گیرد و باعث می شود صنایع به شکل کارآمدتری تولید 
کنند و بهره وری بالا رود. افزایش بهره وری یعنی از منابع یکسان، تولید بیشتری حاصل 

می شود و این موجب رشد و رفاه بیشتر می شود.

وزارت راه و شهرسازي
سازمان راهداري و حمل و نقل جاده اي کشور

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان لرستان

خریدنصــب،راه اندازی،بهره برداری 
و نگهداری۶ســامانه ثبــت تخلفات 
عبور ومرورآزادراه خرم آباد- اراک و 

بالعکس۱۴۰۰/۴۶

مجری بــی واســطه تجهیــزاتITS باتائیدیه 
از پلیس راهــور، فعالیت مرتبط باســامانه های 
هوشــمندحمل ونقل)ITS(،یا تجهیزات کنترل 
ترافیک و یا به طورکلی سیستم های الکترونیکی 

ارتباطی و یا فناوری اطلاعات درج در اساسنامه

 زیرسازی و آسفالت راه روستایی آب شباندر-خان آبادعمارت-چشمه 
پریان-چنار بیشه به چم چیت)دورود(- ۱۴۰۰/۵۵

اداره کل راهداری و حمل و نقل و جاده ای استان لرستان در نظر دارد نسبت به واگذاری پروژه/پروژه های با مشخصات ذیل و سایر شرایط قید شده در اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی اقدام نماید : 
آگهي تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی

                                   عنوان پروژه - شماره مناقصه                                                  صلاحیت                                                        برآورد اولیه)مبالغ به ریال(            مبلغ تضمین )مبالغ به ریال(            آخرین مهلت دریافت اسناد               آخرین مهلت تحویل پیشنهاد     بازگشایي پاکات ساعت8  
 

۱۴۰۰/۱۲/۱۸                                                  ۱۴۰۰/۱۲/۱۷                                            ۱۴۰۰/۱۲/۰۳                             ۲.۵۳۳.۵۰۰.۰۰۰                 ۵۰.۶۷۰.۰۰۰.۰۰۰                                                                                                                                                                                             ۱      

آگهي مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی 
بازگشایي پاکات ساعت8  آخرین مهلت تحویل پیشنهاد    آخرین مهلت دریافت اسناد  مبلغ تضمین)مبالغ به ریال(               عنوان پروژه-   شماره مناقصه                                                                                         صلاحیت                                   برآورد اولیه  )مبالغ به ریال(    

رتبه۳راه و ترابری       ۳۰۷.۴۶۰.۳۹۱.۴۷۶                                          ۱۰.۰۴۹.۲۰۷.۸۳۰                 ۱۴۰۰/۱۲/۰۳                                                         ۱۴۰۰/۱۲/۱۷                ۱۴۰۰/۱۲/۱۸   ۱          زیرسازی و آسفالت محور امامزاده محمدبن حسن الیگودرز- ۱۴۰۰/۹۱ 
  ۲                                                                                                                                                                                         رتبه۵راه و ترابری       ۱۳۵.۸۷۳.۷۳۸.۷۸۰              ۶.۶۱۷.۴۷۴.۷۷۶                                                ۱۴۰۰/۱۲/۰۳                                                         ۱۴۰۰/۱۲/۱۷                ۱۴۰۰/۱۲/۱۸

آگهي تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 
بازگشایي پاکات ساعت8  آخرین مهلت دریافت اسناد                 آخرین مهلت تحویل پیشنهاد            مبلغ تضمین)مبالغ به ریال(  برآورد اولیه)مبالغ به ریال(              عنوان پروژه- شماره مناقصه                                                                                 صلاحیت 

رتبه۵راه و ترابری         ۲۳.۹۸۱.۱۶۴.۱۱۱                                                ۱.۱۹۹.۰۵۸.۲۰۶                            ۱۴۰۰/۱۲/۰۳                                                    ۱۴۰۰/۱۲/۱۴                                                                 ۱۴۰۰/۱۲/۱۵ زیرسازی راه روستای گلی چاس الیگودرز- ۱۴۰۰/۷۳   ۱   

آگهي مناقصه عمومی یک مرحله ای
                                                             عنوان پروژه - شماره مناقصه                                                                              صلاحیت                          برآورد اولیه)مبالغ به ریال(       مبلغ تضمین )مبالغ به ریال(           آخرین مهلت دریافت اسناد      آخرین مهلت تحویل پیشنهاد            بازگشایي پاکات ساعت8 

رتبه۵راه و ترابری                  ۱۵.۴۴۹.۱۹۲.۰۰۰                           ۷۷۲.۴۵۹.۶۰۰                               ۱۴۰۰/۱۲/۰۳                                 ۱۴۰۰/۱۲/۱۴           ۱۴۰۰/۱۲/۱۵    ۱      تهیه و اجرای خط کشی راههای اصلی فرعی و روستایی استان لرستان - ۱۴۰۰/۹۲ 
۱۴۰۰/۱۲/۱۵            ۱۴۰۰/۱۲/۱۴                                 ۱۴۰۰/۱۲/۰۳                               ۱.۶۴۴.۰۵۲.۹۴۱                      ۳۲.۸۸۱.۰۵۸.۸۱۹ رتبه۵راه و ترابری     ۲       احداث ابنیه فنی،زیرسازی،آسفالت راهه های روستایی بخش بیرانوند شهرستان خرم آباد- ۱۴۰۰/۹۳ 
   ۳       احداث پل روستای شترمل شهرستان سلسله- ۱۴۰۰/۹۴                                                              رتبه۵راه و ترابری     ۹.۵۰۲.۴۲۱.۱۰۴                          ۴۷۵.۱۲۱.۰۵۵                               ۱۴۰۰/۱۲/۰۳                                 ۱۴۰۰/۱۲/۱۴            ۱۴۰۰/۱۲/۱۵
۱۴۰۰/۱۲/۱۵             ۱۴۰۰/۱۲/۱۴                                 ۱۴۰۰/۱۲/۰۳                                ۲.۳۲۲.۶۳۵.۵۳۸                    ۴۶.۴۵۲.۷۱۰.۷۴۷    ۴      احداث پل دهانه ۳۰متری روستای موس شهرستان الیگودرز -۱۴۰۰/۹۵                              رتبه۵راه و ترابری 

 پیمانکاران دارای صلاحیت به شرط داشتن ظرفیت آزاد)تعدادی وریالی(ونیزمعتبر بودن اسم شرکت در پایگاه ساجارمیتواننددراین مناقصه شرکت نمایند.
 میزان سپرده شرکت در مناقصه مطابق ستون شماره ۵ جدول فوق بایستي بصورت تضامین قابل قبول ذکرشده در آیین نامه تضامین دولتی و مطابق با عنوان مناقصه مذکوربامدت اعتبار۳ ماه وقابل تمدیدتا۳ماه دیگربرای ضمانتنامه بانکی ویافیش واریزي به حساب شماره ۴۱۶۶۰۶۳۷۵۲۷۳۶۲۴۹ 
شبا   ۶۱۰۱۰۰۰۰۴۱۶۶۰۶۳۷۵۲۷۳۶۲۴۹          نزد بانک ملی مرکزی شهرستان خرم آباد به نام اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان لرستان و شرایط قید شــده درقسمت محتویات پاکت الف اسناد مناقصه ارائه گردد.به پیشنهادهاي فاقدسپرده،سپرده هاي مخدوش،سپرده هاي 

کمترازمیزان مقرر،چک شخصي ونظایر آن ترتیب اثرداده نخواهد شد.
 محل و زمان دریافت اسناد : متقاضیان می توانند از مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۷ حداکثر تا مورخ  ۱۴۰۰/۱۲/۰۳ از طریق مراجعه به ســامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس : WWW.SETADIRAN.IR  وپاکات الف علاوه بر بارگذاری درسامانه مذکور باید بصورت فیزیکی به آدرس خرم آباد- بلوار 

بهارستان- جنب سیلو-کدپستی۶۸۱۹۶۱۳۸۳۱ - دبیرخانه کمیسیون معاملات اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان لرستان ارسال گردد.
 کلیه متقاضیانی که اسنادومدارک لازم و قیمت پیشنهادی خود را در سامانه ستاد بارگذاری کرده اند ، می توانند در جلسه بازگشایی پاکات مناقصه حضور داشته باشند.

 به پیشنهادهاي فاقدامضاء،مشروط،مخدوش وپیشنهاداتي که بعد از انقضاء مدت مقرر درفراخوان واصل شودترتیب اثر داده نخواهد شد )مهروامضاء کلیه اسناد الزامیست(.
 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است. درصورت ابهام در اسناد و هرگونه سوال با اداره پیمان و رسیدگی اداره کل فوق الذکر هماهنگ گردد.

 کارفرما در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
                                                                                                              تاریخ انتشار نوبت اول آگهي : ۱۴۰۰/۱۱/۲۴                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   تاریخ انتشار نوبت دوم آگهي : ۱۴۰۰/۱۱/۲۵
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/11/24

شماره : 1310

رکورد سه ساله در فروش نفت
زهــرا جعفری  -   ایده روز  | بازار نفت 
در آستانه اولین کاهش هفتگی از دسامبر به 

دلیل پیشرفت مذاکرات وین است
موسسات بین المللی ردیابی نفتکش مدعی 
شدند صادرات نفت ایران در دسامبر و ژانویه 
به بالاترین سطح در سه سال گذشته یعنی 
دوره تحریم فعلی رســیده اســت. به گفته 
شرکت پترولجســتیکس، ایران در دسامبر 
بیش از یک میلیون بشکه در روز نفت فروخته 
اما در ژانویه با کاهش صادرات مواجه شــده 
اســت. با این حال، شرکت اس وی بی گذر از 
مرز یک میلیون بشکه را در ژانویه دیده است.

سه موسسه بین المللی از افزایش صادرات 
ایــران در ماه   های دســامبر ۲۰۲۱ و ژانویه 
۲۰۲۲ خبر دادند که بالاترین رقم طی ۳ سال 
گذشته یعنی از زمان برداشتن معافیت   های 
تحریم نفتی توســط دونالد ترامپ به   حساب 
می   آید. به گفته موسســه پترولجستیکس، 
ایران در دســامبر روزانه بیش از یک میلیون 
بشکه نفت فروخته است تا به رکورد ۳ ساله 
دســت یابد. این موسسه اما افزوده صادرات 
ایران در ماه ژانویه ۳۰۰ هزار بشــکه در روز 
افت کرده اســت. در همین حال، موسســه 
بین المللی اس   وی   بی با مدیریت ایرانی خود 
تخمین زده صادرات ایران در دسامبر بیش 
از ۸۰۰ هزار بشکه در روز بوده و در ژانویه به 
یک میلیون و ۸۵ هزار بشــکه روزانه رسیده 
است. یک منبع ناشــناس هم در گفت   و   گو 
با خبرگزاری رویترز تخمین زد فروش نفت 
ایران در دســامبر ۲/ ۱میلیون بشکه در روز 
بوده است. در همین حال، نشانه   های پیشرفت 

در مذاکرات هسته   ای بین ایران و قدرت   های 
جهانی و رســیدن آن به فاز نهایی منجر به 
تضعیف قیمت نفت در روزهای گذشته شده 
و آن را در آستانه ثبت نخستین هفته کاهشی 
پس از ۷ هفته با بازدهی مثبت قرار داده است. 
تازه   ترین گزارش ماهانه اوپک از تولید نفت 
ایران نیز نشــان از رشد ۲۱ هزار بشکه   ای آن 

در ژانویه دارد.

به  نفت   رکوردشــکنی صادرات 
روایت موسسات خارجی

بر اساس تخمین شرکت های بین المللی 
که جریان نفت را ردیابی می کنند، صادرات 
نفت ایران برای اولین بار در ۳ سال گذشته 
از یک میلیون بشــکه در روز گذشــته است 

که نشــان   دهنده افزایش محموله   های نفتی 
به مقصد چین اســت.به گزارش رویترز، این 
شرکت ها می   گویند مقصد بیشتر محموله   های 
نفتی ایــران، چین بوده اســت. جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا مساله واردات نفت ایران 
از سوی چین را با این کشور به بحث گذاشته 
است اما تحریمی را علیه افراد و شرکت های 
چینی که درگیر این تجارت بوده   اند، اعمال 

نکرده است.
مشــاوران و تحلیلگــران صنعــت نفت 
می   گویند ایران موفق بــه افزایش صادرات 
خود در ســال ۲۰۲۱ به   رغم تحریم ها شده 
است، با این حال، این صادرات بسیار پایین   تر 
از رقم ۵/ ۲  میلیون بشکه فروش روزانه نفت 
ایران پیش از اعمال مجدد تحریم هاســت. 

شــرکت مشــاوره انرژی پترولجســتیکس 
)Petro-Logistics( در ایــن باره گفته ایران 
توانسته در ماه پایانی سال ۲۰۲۱ )دسامبر( 
بیش از یک میلیون بشکه در روز نفت بفروشد 
که بالاترین رقم طی تقریبا ۳ ســال گذشته 
به شــمار می رود. هر چند پترولجستیکس 
تخمین می   زند صادرات نفت ایران در ژانویه 
به ۷۰۰ هزار بشکه روزانه کاهش یافته است.

دنیل گربر، مدیر اجرایی این موسســه به 
رویترز می   گوید: »تا زمانی که تغییری از منظر 
سیاســی رخ ندهد، انتظار صادرات پیوسته 
یک میلیون بشکه روزانه نفت ایران را نخواهیم 
داشت.« یک منبع تجاری ارشد هم مدعی شد 
حجم فروش نفت ایران در ژانویه نســبت به 
ماه قبل از آن ۳۰۰ هزار بشکه در روز کاهش 

یافته و نوسان در حجم عرضه به دلیل کمبود 
تانکر بوده است.افزایش فروش نفت ایران در 
زمانی رخ می دهد که عرضه جهانی محدود 
به افزایش قیمت نفت تا رکورد ۷ ساله یعنی 
۹۴ دلار بر بشکه کمک کرده است. برداشتن 
تحریم های آمریکا از نظری تئوریک به ایران 
اجــازه خواهد داد آغاز به افزایش صادرات تا 
۵/ ۲ میلیون بشــکه در روز کند که آخرین 
بار در سال ۲۰۱۸ دیده شد.به گفته رویترز، 
وزارتخانه های نفــت و خارجه ایران فورا به 
درخواست این رسانه برای اظهارنظر درباره 

سطح صادرات نفت پاسخ ندادند. 
با این حال، دفتر سخنگوی وزارت خارجه 
چین در این مورد گفت: »جامعه بین المللی 
از جمله چین، تحت چارچوب قانونی جهانی 
که هم منطقی و هم مشــروع است، با ایران 
همکاری عادی داشــته اســت. آنها سزاوار 
احترام و محافظت هستند.«در این میان یک 
موسســه دیگر به نام اس   وی   بی اینترنشنال 
)SVB International( کــه عرضه نفت ایران 
را ردیابی می کند هم از افزایش فروش نفت 
ایران به بیش از یک میلیون بشــکه در روز 
خبر داده اســت، با این تفاوت که اس   وی   بی 
رشد صادرات را بیشتر در ژانویه می   بیند نه 
دسامبر. این موسســه تخمین زده صادرات 
ایــران در ژانویه به ۰۸۵/ ۱  میلیون بشــکه 
در روز رســیده اســت که روندی افزایشی 
نسبت به ۸۲۶ هزار بشکه روزانه ماه دسامبر 
داشته اســت. اس   وی   بی تفاوت چندانی در 
 داده   های ماه جاری میلادی )فوریه( نســبت 

به ژانویه نمی   بیند.

 چه بر سر دلار یارانه ای می آید؟
متنــی با عنوان مصوبه نهایی کمیســیون تلفیق از لایجــه بودجه ۱۴۰۱ 
منتشر شده است. گرچه همچنان باید منتظر تغییرات و تصویب نهایی بودجه 
در صحن علنی مجلس بود )احتمال آغاز بررســی بودجه از یک اسفند وجود 
دارد( اما برخی از نکات جالب توجه در این متن مشــاهده می شود که بررسی 
آن خالی از لطف نیست.شاید مهمترین نکته در این متن موضوع ارز ترجیحی 
باشــد. مکافات ارز ترجیحی برای اقتصاد کشور چندین سال است ادامه دارد. 
هنوز هم به صورت کامل مشخص نیست که سرنوشت ارز ترجیحی چه خواهد 
شــد و آن چه در ادامه می خوانید برداشت اولیه از اخبار اخیر و همچنین متن 
بودجه مصوب کمیسیون تلفیق اســت.در هفته گذشته میرتاج الدینی، رئیس 
کمیته هدفمندی کمیســیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ مجلس، به جزئیات تبصره 
۱۴ در کمیســیون تلفیق پرداخته بود. این تبصره در بودجه برای هدفمندی 
یارانه ها در نظر گرفته شــده و عمده منابع آن ناشــی از از فروش گاز و نفت 
اســت. در بخش مصارف نیز موارد مختلفی در نظر گرفته می شــود که برای 
مثال برای یارانه نقدی عدد ۷۳۸۰۰ میلیارد تومان لحاظ شده است.در لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ علاوه بر مصارف معمول برخی از مصارف دیگر مانند عدد ۱۰۹ 
هزار میلیارد تومان برای جبران افزایش قیمت کالاهای اساســی و یارانه دارو 
اضافه شده بود. میرتاج الدینی نیز به این عدد نیز اشاره می کند. همچنین ۳۲ 
هــزار میلیارد تومــان در لایحه بودجه دولت که به مجلس تحویل داده شــد 
برای ســازمان بیمه ســلامت در نظر گرفته شده که این بخش نیز مورد اشاره 
میرتاج الدینی بود. اما عددی در مصاحبه میرتاج الدینی مطرح می شــود که در 
لایحه بودجه تحویلی دولت به مجلس قابل رصد نیست. میرتاج الدینی به عدد 
۷۱ هزار میلیارد تومان برای تکمیل بیمه سلامت برای افراد فاقد بیمه و تامین 
دارو برای بیماران خاص و صعب العلاج اشاره می کند. از آن جایی که چندین بار 
تاکید شــده بنا نیست که افزایش یارانه و همچنین قیمت کالا را شاهد باشیم 
ایــن عدد می تواند همان موضوع مورد نظر بــرای پرداخت مابه تفاوت افزایش 
قیمت  دارو از طریق بیمه ها باشد.وقتی به متن لایحه بودجه مصوب کمیسیون 
تلفیق نیز نگاه می کنیم گرچه اثری از جدول هدفندی مشــاهده نمی شود اما 
با بررسی اولیه نکات جالبی توجه را جلب می کند. در بند الحاقی بند م آورده 
شده که معادل مبلغ ۹ میلیارد دلار در موضوع ردیف ۱۸ جدول مصارف تبصره 
۱۴ این قانون برای تامین کالاهای اساســی، دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی 
و بر اســاس نرخ ترجیحی اختصاص یابد. در عین حال در خط بعد از این بند 
آمده که دولت و دســتگاه های اجرایی مجاز به تخصیص، تهاتر یا مبادله منابع 
ارزی از صادرات نفت، گاز، میعانات گازی، فرآورده های نفتی و گازی و ســایر 
منابع به غیر از نرخ ســامانه معاملات الکترونیکی )ای تی اس( نیستند.به نظر 
می رســد قرار نیســت دیگر ارز ترجیحی یا ۴۲۰۰ برای واردات کالای اساسی 
اختصاص یابد. به جای این موضوع بنا اســت که ۹ میلیارد دلار به نرخ ارز ای 
تی اس به حســاب مصارف یارانه ها پرداخت شــود. این عدد نیز بنا نیست به 
صورت یارانه نقدی پرداخت شود؛ صرفا در نظر دارند تا کالاهای اساسی یا دارو 
با همان نرخ ارز ترجیحی به دست مردم برسد. بر این اساس سیاست احتمالی 
در بخش دارو همان موضوع مورد اشــاره رییس سازمان غذا و دارو در ماه های 
گذشته یعنی پرداخت مابه تفاوت به بیمه ها است. در نتیجه شرکت های مرتبط 
با کالای اساسی، دیگر ارز ترجیحی برای واردات دریافت نمی کنند و در نتیجه 
با لحاظ حاشــیه سود مشخص این شرکت ها صرفا افزایش قیمت فروش خود 

را از بیمه ها یا حساب هدفمندی دریافت خواهند کرد.

در حالی این روزها با اخباری در حوزه مسائل سیاسی و گشایش ها روبه رو هستیم 
که یکی از تاثیرات مستقیم توافق وین، در زمینه نرخ ارز خواهد بود.

 به عبارت دقیق تر، رفع تحریم ها به نزدیکی ارز نیمایی و ارز در بازار آزاد منجر 
خواهد شد و حتی شاید بتوان گفت، در مقاطع زمانی خاصی ممکن است، این دو 
قیمت به یکدیگر برسند و برابر شوند. بنابراین احتمال تک نرخی شدن ارز به دنبال 
رفع تحریم   ها، امکان پذیر اســت؛ موضوعی که شرایط را در پیش بینی پذیری بازار 

سهام تقویت خواهد کرد.
در این راســتا باید بیان کرد، به طور قطــع، تحریم هزینه   های مختلفی را به 
شرکت های تولیدی تحمیل می کند. در این میان، گران تر بودن مواد اولیه وارداتی، 
یکی از مهم ترین موارد است، به طوری که این امر سبب می شود، افزایش هزینه   های 
نقــل و انتقال پول، بیمه و حمل ونقل را نیز تجربه کنیم. حال که زمزمه های رفع 
تحریم ها به گوش می رســد، می توان به این نکته امیدوار بود که با رفع تحریم   ها، 
شــرکت ها می   توانند با تهیه مواد اولیه ارزان تر، بهای تمام شده کمتری در بخش 
تولید داشته باشند.یکی دیگر از موارد مهم تحت تاثیر این امر، تعیین قیمت مواد 
اولیه داخلی اســت. در واقع، با توجه به کاهش قیمت ارز، مواد اولیه داخلی نیز با 
قیمت کمتری به دســت تولیدکننده خواهد رسید؛ هر چند موضوع پایین آمدن 
قیمت دلار می   تواند، روی قیمت فروش محصولات شرکت ها هم اثر داشته باشد، 
اما در مجموع، برآیند این موضوع برای شرکت ها مثبت است. دلیل این امر نیز به 
این موضوع برمی گردد که چنین موضوعی گشــایش   هایی را در زمینه صادرات و 

فعالیت   های بین المللی برای شرکت ها و بنگاه ها به همراه خواهد داشت.
بخش دیگری کــه تحت تاثیر توافق قرار می گیرد، در زمینه صادرات اســت؛ 
به طوری که در بخش محصولات صادراتی نیز شاهد وضعیت بسیار بهتری در شرکت ها 
خواهیم بود. البته باید در نظر گرفت که رفع تحریم   ها ممکن است، سبب کاهش 
نرخ دلار    شود، اما باید توجه کرد، گشایشی که در زمینه افزایش میزان صادرات و 
نقل و انتقال پول رقم می   خورد، اتفاق بسیار مهم و اثرگذاری در اقتصاد کشور است.

در مجموع، با توجه به تفاوتی که نرخ دو ارز بازار آزاد و نیمایی با یکدیگر دارند، 
رفع تحریم   ها سبب نزدیکی این دو قیمت می شود و شاید بتوان گفت، در مقاطع 
زمانی خاصی حتی ممکن اســت این دو قیمت به یکدیگر برســند و برابر شوند. 
بنابراین شاید رفع تحریم   ها سبب ایجاد ارز تک نرخی در کشور شود. به این ترتیب، 
پیش بینی می شــود که قیمت دلار در بلندمدت، کف قیمتی خود را پیدا خواهد 
کرد تا براین اساس، بازار بتواند محاسباتش را با قیمت تعیین شده در این  سازوکار 
لحاظ کند. از ســوی دیگر، نباید تاثیر رفع تحریم ها بر درآمدهای فروش نفت را 
نادیده گرفت. در صورت رفع تحریم   ها و دسترسی دولت به درآمدهای فروش نفت 
به شکل پایدار، این موضوع بر نرخ اوراق دولتی اثر می   گذارد و در چنین شرایطی، 
دولت به دنبال هر نرخی برای تامین مالی نخواهد بود. به طور کلی می   توان گفت، 
اگر دولت نیازهای مالی کمی داشــته باشد، حجم انتشار اوراقی که به طور نقدی 
فروخته می شود و همچنین نرخ این اوراق، کاهش خواهد یافت. به عبارت دقیق تر، 
با توجه به کاهش انتظارات تورمی، پایین آمدن نرخ برابری ریال و دلار و کاهش 
حجــم تامین مالی و اوراق دولت، به طور قطع این موضوع بر نرخ اوراق دولتی اثر 

می گذارد و آن را کاهش می دهد.
ارتباط با کشورهای دیگر در بعد تکنولوژی   های تولید و به روز شدن ابزار تولید، 
نکته مثبت دیگری در این خصوص اســت. از طرف دیگر، شرکت ها می   توانند در 
شرایطی که نرخ ارز تثبیت شود، برای سرمایه در گردش خود به منابع ارزان تری 
دسترسی داشته باشند تا برای طرح   های تولید خود تامین مالی کنند. در این فضا، 
می   توان وضعیت مثبت   تری را برای شرکت های دارای طرح   های توسعه   ای متصور بود.

کیارش بیرامی 
خبرنگار حوزه ارز و بورس 

دلار تک نرخی می شود؟

  خبرخبر

 بازوی پژوهشــی مجلس هشدار می دهد در افق ۱۴۲۰، سرانه منابع آب 
تجدیدپذیر کشور به کمتر از هزار مترمکعب به ازای هر نفر در سال برسد؛ به 
عبارت دیگر فقر آبی در کمین ایران است. ارزیابی ها نشان می دهد دو عامل یا 
علت اصلی تعیین کننده وضعیت حاکم بر کشور در آینده است؛ عامل طبیعی 

و عامل انسانی. آیا برای عبور از این شرایط راهکاری هست؟
کشــور در مسیر ورود به بحران آبی است. وقوع همزمان دو پدیده افزایش 
دما و کاهش بارندگی، عامل طبیعی تغییر فاز کشــور از تنش آبی به بحران 
آبی است. بر اساس گزارش بازوی پژوهشی مجلس، عامل دیگری نیز در وقوع 
این شــرایط نقش دارد و آن عامل انسانی است که به عدم مدیریت منابع آبی 
برمی گردد. مجموع دو عامل طبیعی و انســانی به بحران آبی کشــور در افق 
۱۴۲۰ منجر خواهد شد. طبق تعریف شاخص جهانی فالکن مارک، بحران آبی 
به وضعیتی گفته می شود که سرانه مصرف آب در یک کشور به کمتر از هزار 
مترمکعب کاهش یابد که در این صورت کشور دچار فقر آبی می شود. برآورد 
مرکز پژوهش   های مجلس این اســت که سرانه مصرف آب در کشور طی دو 
دهه پیش رو، به واسطه شدت گرفتن تغییرات اقلیم بیش از هر زمان دیگری 
کاهش می   یابد و با ۳۰۰مترمکعب افت نسبت به سرانه امروز، تا ۹۷۶مترمکعب 

سقوط می    کند.
چالــش اصلی پیش روی مدیریت بخش آب اما نــه افزایش دما و کاهش 
بارندگی، بلکه خالی شدن منابع آب تجدیدناپذیر کشور است که طی قرن   ها 
ضربه   گیر اضافه مصرف کشور بوده و طی سالیان اخیر به واسطه برداشت   های 
بی   رویه به تاراج رفته است. هشت استان در کشور وجود دارند که مصرف آب 
شرب آنها تا ۸۰درصد به منابع زیرزمینی وابسته است. گزارش تاکید می کند، 
با اینکه میانگین جهانی برداشت از سفره   های زیرزمینی حدود ۴۰درصد است، 
اما در ایران این عدد در برخی مناطق یا سال ها تا ورای ۱۰۰درصد رفته است 
که موجب شده کشــور برای مقابله با بحران های آبی آینده، بی   دفاع شود. از 
آنجا که در سال های اخیر، کشور شاهد افزایش ۱/ ۱درجه   ای میانگین دمای 
هوا بوده و افت ۹درصدی میانگین سالانه بارش   ها را نیز تجربه می کند، وقوع 
سناریوی پیش بینی شده از سوی مرکز پژوهش   های مجلس در افق ۱۴۲۰ دور 
از انتظار نیست. کارشناسان این مرکز به سیاستگذاران کشور توصیه کرده   اند که 
مدیریت بخش آب را جدی بگیرند و از مجرای قوانین این بخش و اداره عمومی 
آب به تدبیر وضعیت این حوزه استراتژیک بپردازند. طبیعتا اتخاذ تدابیری که 
تاراج سفره   های زیرزمینی را کاهش دهد، در این زمینه راهگشاست. ارزانی آب 
و سهولت استخراج آن از زمین به وسیله ماشین   آلات حفاری موضوعات مهمی 
هستند که سیاستگذار باید در نقشه جدید مدیریت بخش آب به آنها توجه نشان 
دهد. در سناریوی آبی پیش بینی شده از سوی مرکز پژوهش   های مجلس، در افق 
۱۴۲۰ سرانه آب به ۹۷۶مترمکعب کاهش می   یابد که به معنی عبور کشور از 
مرحله تنش آبی و وقوع بحران جدی آب در ایران است. این سناریو، با فرض 
جمعیت پیش بینی شده برای کشور در افق ۱۴۲۰ )حدود ۱۰۶میلیون نفر( و با 
فرض ۱۰۳میلیارد مترمکعب میزان آب تجدیدپذیر است؛ وضعیتی که به معنی 
کاهش میزان ســرانه آب به زیر هزار مترمکعب است. گزارش تصریح می کند 
همزمان با رشد جمعیت و کاهش منابع آب تجدیدپذیر، روند شاخص سرانه این 
منابع نیز در دهه های اخیر، نشان دهنده کاهش منظم آن است؛ به طوری که مقدار 
آن از ۶۹۰۰مترمکعب در سال ۱۳۳۵، به ۲۱۶۵مترمکعب در سال ۱۳۷۶ رسیده 
و در سال ۱۳۹۰ به حدود ۱۴۶۲مترمکعب سقوط کرده است. در سال۱۳۹۵ هم 
این عدد طبق برآوردها به ۱۲۹۴مترمکعب رسیده است و اگر وضعیت با همین 
روال پیش رود، طی ۲۰سال حدود ۳۲۰مترمکعب از سرانه آب کم خواهد شد. 
برمبنای این گزارش، از آنجا که ایران دوبرابر استاندارد جهانی از منابع زیرزمینی 
برداشت می کند، چشم   انداز امنیت آبی کشور در طول دو دهه آینده به شدت 
خطرناک اســت. افزایش همزمان مصرف تا پیش از این با برداشت از آب   های 
زیرزمینی حمایت می   شد؛ اما کاهش بارش و افزایش تبخیر موجب شده است 
تا روان آب   های بسیار کمی وارد سفره   های زیرزمینی شوند و منابعی برای پوشش 
اضافه مصرف کنونی باقی نماند؛ موضوعی که ضرورت بازبینی مدیریت آب را از 
هر زمانی جدی   تر ساخته است. به نظر می رسد مهم ترین متر آبی سیاستگذار 
در طول دو دهه آینده باید این باشد که اقتصاد ایران در طول ۲۰سال آینده 
به شکلی تنظیم شود که با افت مصرف سرانه ۳۰۰مترمکعبی آب کنار بیاید 
و اصطلاحا با خشکسالی سازگار شود. رشد بهره   وری کشور در زمینه مصرف 
آب در این مسیر حیاتی است. از آنجا که آمار بارش   های امسال در ۲۱استان 
کشور نسبت به میانگین درازمدت به طور میانگین بین ۳ تا ۷۲ درصد کاهش را 
تجربه کرده، اتخاذ تدابیری ناظر به وضعیت متفاوت هر یک از استان   ها که اندازه 
خشکیدگی آنها متفاوت است، حیاتی به نظر می   رسد. بررسی این نهاد پژوهشی 
از وضعیــت دما و بارش در طول پنج بازه زمانی مختلف طی بیش از نیم قرن 
نشان می دهد که پایداری کشور در زمینه آب پیوسته کاهش بوده و از آن سو 
خطر کم    آبی لحظه به لحظه جدی   تر شده است.  کارشناسان مرکز پژوهش   های 
مجلس با مقایسه میزان آب قابل برنامه   ریزی با مصارف فعلی مشخص کرده   اند 
که برای رسیدن به شرایط تعادل، حداقل باید حدود ۱۱میلیارد مترمکعب از 
میزان مصارف کاهش یابد. این تکلیف یعنی افزایش تراز سطح آب زیرزمینی 
در همه برنامه   های توسعه کشور از برنامه سوم تا ششم لحاظ شده؛ اما متاسفانه 
در هیچ کدام از برنامه   های توسعه، آثاری از موفقیت ملاحظه نشده است. البته 
در بخش کشاورزی باید مصارف تا حدود ۱۵میلیارد مترمکعب کاهش یابد که 
در این زمینه نیاز است برنامه   های مصوب سازگاری با کم   آبی به درستی اجرایی 
شوند. اما در بلندمدت، برنامه   ریزی در جهت کاهش مصارف آب تا حد کمتر 

از ۶۰ درصد آب تجدیدپذیر باید صورت گیرد که این امر مستلزم تحول جدی 
به خصوص در بخش کشاورزی و تاکید بر ارتقای بهره   وری و مدیریت تقاضاست. 
نکته مهم دیگری که در این گزارش در بیان وضع موجود به آن اشــاره شده، 
شــرایط مدیریتی نامناسب در حوضه   های آبریز مختلف است که جلوه اصلی 
آن در توزیع نامناســب مصارف بروز کرده است. گزارش تاکید می کند میزان 
مصــارف برخی از مناطق به مراتب بیــش از توان و برد اکولوژیکی آن منطقه 
است. تبعات حاصل از این بارگذاری   های نامتناسب و نامطلوب را می   توان در 
مناقشات اجتماعی، سیاسی و امنیتی جدی ناشی از انتقال آب بین   حوضه   ای، 
بین استان   های مختلف، به ویژه در فلات مرکزی و استان   های مجاور آن ملاحظه 
کرد که نمونه   هایی از این مناقشات، حوادث سال های اخیر خوزستان، اصفهان، 
چهارمحال و بختیاری است. از آنجا که در بررسی مرکز پژوهش   های مجلس، 
میانگین دما و بارش کشــور در بازه   های زمانی ۵۰ســاله به تناوب در طول 
پنج دهه ســنجش شده، وقوع پیش بینی   های عنوان شده دور از انتظار نیست. 
در این مسیر نحوه عمل سیاستگذار در بخش غذا بسیار حیاتی است. استفاده 
بیش از میانگین جهانی از منابع آب برای بخش کشاورزی به منظور خودکفایی 
در بسیاری از ارقام در حالی صورت گرفته که به نظر می رسد سیاستگذار باید 
بیش از خودکفایی روی موضوع امنیت غذایی متمرکز شود. در ادامه چکیده   ای 

از مهم ترین بخش   های این گزارش ارائه می شود.

 تبعات تاراج سفره   های زیرزمینی
منابع آب زیرزمینی در صورت حفاظت از آنها، به عنوان منابعی استراتژیک 
که در مواقع اضطراری می   توانند آثار خشکســالی یا کم   آبی را تقلیل دهند، از 
اهمیت بســزایی در پایداری جوامع برخوردارند. منابع آب زیرزمینی در حال 
حاضر نقش مهمی در تامین آب کشور برعهده دارند، به نحوی که ۵۷درصد 
آب شرب شهری، ۸۳درصد آب شرب روستایی، ۶۳درصد آب صنعت و خدمات 
و ۵۲درصد آب کشاورزی از این منابع تامین می شود. سهولت برداشت از این 
منابع و ارزان بودن استفاده از آن سبب مصرف بی   رویه از منابع آب زیرزمینی 
شده، به طوری    که بسیاری از دشت   های کشور با روند کاهش حجم آبخوان و 
افت تراز مواجه   اند. روند استفاده مازاد بر ظرفیت از منابع آب زیرزمینی، نه تنها 
به صورت مستقیم به کاهش منابع زیرزمینی و تراز سطح آب منجر شده، بلکه 
آثار غیرمستقیم آن مانند فرونشســت زمین، افزایش ریسک آلودگی و شور 
شــدن منابع آب زیرزمینی، پیشروی جبهه آب شور به سمت منابع شیرین 
)به خصوص در مناطق ساحلی( و... نیز بیش از پیش نمایان شده است. تداوم 
این روند و عدم چاره   اندیشی اساسی، به وقوع بحران های گسترده برای بسیاری 
از مصرف کنندگان وابسته به آب زیرزمینی منجر شده و پایداری سرزمین را 

با خطر جدی مواجه می کند.
گزارش تصریح می کند در حال حاضر از ۶۰۹محدوده مطالعاتی کشور، تنها 
۱۹۹محدوده آزاد بوده و مابقی ۴۱۰محدوده ممنوعه و ممنوعه بحرانی است. از 
محدوده   های آزاد نیز، تعداد قابل توجهی از آنها در مناطق بیابانی یا کوهستان   ها 
واقع شده و عملا فاقد پتانسیل قابل توجه برای برداشت آب زیرزمینی هستند. 
در حال حاضر تقریبا اغلب محدوده   های بزرگ و مطلوب و بااهمیت از نظر منابع 
آب زیرزمینی کشور از بین رفته است. برداشت بی   رویه از این منابع سبب شده 
است تا این منابع با افت شدید مواجه شوند و در حال حاضر بالغ بر ۱۳۶میلیارد 
مترمکعب اضافه برداشت تجمعی از این منابع انجام شده است. متوسط افت 
سالانه آبخوان   های کشور حدود ۵۵سانتی متر و متوسط افت تجمعی آبخوان   های 

کشور طی ۵۰سال اخیر حدود ۲۵متر است.

 چالشی به نام کسری تراز آبی
در طول ۳۰سال گذشته کســری مخزن آب کشور چهاربرابر شده است؛ 
موضوعی که بر کیفیت آب مصرفی شهروندان کشور اثر سوء می   گذارد. گزارش 

مرکز پژوهش   های مجلس تغییرات کسری مخزن تجمعی آب در کشور را طی 
دوره   های مختلف نشان می دهد. گزارش تایید می کند، همزمان با روند توسعه 
در کشور میزان کسری مخزن منابع آب زیرزمینی افزایش یافته است. زمانی 
که این روند با بروز خشکسالی   های پی   درپی همزمان شده، یعنی تقریبا از دهه 
۷۰ به بعد، میزان کسری مخزن نیز به صورت بی   سابقه   ای افزایش یافته و از 
حدود ۱۶میلیارد مترمکعب تا ابتدای دهه ۷۰، به ۵۵میلیارد مترمکعب تا سال 
۱۳۸۵ و ۶۵ میلیارد مترمکعب طی ســال های ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۹ رسیده است. 
وابستگی تامین آب به منابع آب زیرزمینی در کشور سبب شده است تا کاهش 
این منابع و افت کیفیت مستمر آنها، مشکلات زیادی برای مصارف شرب در 
کشــور به خصوص در روســتاها به وجود آورد. این در حالی است که میزان 
وابستگی مصارف مختلف به منابع آب زیرزمینی در هشت استان خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی، کرمان، فارس، یزد، هرمزگان، البرز و همدان بیش از ۸۰ درصد 
است. همچنین آب شرب اغلب روستاها از منابعی نظیر چشمه، قنات یا چاه   ها 
تامین می شود که در حال حاضر به دلیل کاهش بارش، اضافه برداشت از منابع 
آب زیرزمینی )بیش از میزان تجدیدپذیری آن(، افزایش سطوح نفوذناپذیر به 
دلایل مختلف، این منابع خشک شده یا کیفیت آنها نزولی شده است. بنابراین 
برای تامین پایدار آب شرب این مناطق، ناگزیر باید به فکر منابع جدید بود که 
آن هم نیازمند اعتبارات بسیار بوده و هم به لحاظ زمانی، به فوریت امکان   پذیر 
نیست. پیش تر نیز اشاره شد، منابع آب زیرزمینی در اغلب کشورهای دنیا از 
منابع استراتژیک آب تلقی شده و تلاش می شود از این منابع برای نسل   های 
آینده محافظت شده و تنها در مواقع بحرانی مورد استفاده قرار گیرند. اما نه تنها 
این امر در کشور صورت نگرفته، بلکه افت مستمر این منابع، سبب از بین رفتن 
ذخایر زیرزمینی )تجدیدناپذیر( نیز شده است. فرونشست زمین، بحرانی شدن 
وضعیت صنایع آب   بر و بلااستفاده ماندن زمین   های حاصلخیز در کنار چالش   های 
آبی که علیه شهرنشینی ایجاد می   شود، تنها بخشی از تبعاتی هستند که در 

نتیجه تاراج منابع آب زیرزمینی به کشور فشار وارد می کنند.

 مسیر خروج از آتیه آبی ناپایدار
بحــران آبی به صورت طبیعی از کمبود منابع آب برای مصارف معمول و 
موجود وابســته به همان منابع ناشی می شود. اما عامل دیگر به وجود آورنده 
بحران آبی، نوع دخالت انســان در قالب مدیریت منابع آب بوده که به دلیل 
قوانین یا ســاختارهای ناهمخوان با شرایط طبیعی و با ایجاد مصارف بیش از 
ظرفیت منابع آب، ایجاد می شود. در این خصوص لازم است به مهم ترین موضوع، 
یعنی لزوم بهره   گیری از یک برنامه   ریزی ملی و منطقه   ای بر اساس پتانسیل   ها 
و برد اکولوژیکی مناطق مختلف اشاره کرد. مهم ترین سند قانونی قابل استفاده 
در این خصوص که مورد غفلت و بی   توجهی مدیریتی دولت   ها و حاکمیت قرار 
گرفته، ســند آمایش سرزمین است. علاوه بر حرکت بدون برنامه و نقشه راه 
بلندمدت، نبود هماهنگی بین دستگاه   های متولی، شرایط مدیریت کشوری را 
روزبه   روز سخت   تر کرده است. در کنار موضوع برنامه   ریزی و مدیریت ناکارآمد، 
مباحث تحولات قوانین و مقررات طی ۴۰سال گذشته نیز نقش و آثار مهمی 

بر دامن زدن به ابعاد بحران داشته   اند. 
از منظر ســاختاری، در کشــور همواره مدیریت جامــع آب مدنظر بوده، 
اما به ســاختارهای معطــوف به حوضه آبریز توجه نشــده، ایــن در حالی 
اســت که مســائل و ماهیت چالش   های هر حوضه می   تواند با سایر حوضه   ها 
کامــلا متفاوت و بعضا متضاد باشــد. مازاد بر مشــکلات قانونــی، در حوزه 
 ســاختار حاکم بر مدیریت منابع آب نیز شــرایط به گونه   ای بوده که خود به 

بحران آبی دامن زده است. 
از تجــارب ناموفق در این خصــوص می   توان به ایجاد شــرکت های آب 
منطقه   ای اشــاره کرد، این رویکرد نه تنها گامی در جهت مدیریت مبتنی بر 
حوضه آبریــز نبوده، بلکه با تفویض مدیریت منابع آب به اســتان   ها، امکان 
مدیریت بهینه در سطح حوضه را از بین برده و پتانسیل ایجاد اختلاف بر سر 
مدیریت منابع آبی را بیشــتر کرده است. در اواخر دولت دوازدهم، هرچند در 
راستای اصلاح این رویه، ســاختار حوضه آبریزی مجدد مطرح و ابلاغ شده، 
اما شــتابزدگی، نواقص و بعضا تناقضات در ساختار جدید را می   توان مشاهده 
 کرد.  مرکز پژوهش   های مجلس در این گزارش پیشنهاد کرده است که اصول 
مدیریت یکپارچه منابع آب در حد سراسری باقی بماند و در مورد بقیه مسائل، 
با توجه به ویژگی   ها و قابلیت   های هر حوضه آبریز، قوانین در مقیاس حوضه 

آبریز تدوین شود.
از دیگر مشکلاتی که به کاهش شدید منابع آب منجر شده و بحران آبی را 
به دنبال دارد، بی  توجهی ساختارهای نهادی کلان کشور به مدیریت تقاضا بوده 
است. نهادهای متولی بخش آب، در عمل به عنوان تامین کنندگان آب شناخته 
شده، بدون اینکه به صورت جدی در راستای مدیریت کردن )محدود کردن( 
مصارف با توجه به توان اکولوژیک منابع آب، اقدام کرده باشند. شرایط کنونی 
آبی کشور اقتضا می کند که رویه مصرفی گذشته که مبتنی بر عرضه بیشتر 

آب با تکیه بر تکنولوژی   های مختلف بود، تغییر کند. 
درواقــع در ســطح کلان ایــن واقعیــت باید پذیرفته شــود کــه روند 
رشــد اقتصــادی از رونــد رشــد تقاضــای آب بایــد جدا و سیاســت ها 
 و قوانیــن بــه ســمت کاهــش تقاضــای آب هدفگیــری شــود. در این 
صورت نه تنها رشد اقتصادی کشور به رشد استفاده از منابع محدود آبی گره 
نخواهد خورد، بلکه انگیزه بیشتری در مصرف کنندگان مختلف برای ارتقای 

بهره   وری ایجاد خواهد شد.

فقر آبی در کمین ایران
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ــخ  ــه در تاری ــد میرزال ــور فرزن ــی پ ــار ذک ــه خدای ــق ب ــماره 3931724859 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/07/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد محمدحســن در تاری ــه حلیمــه شــاملویان فرزن ــق ب ــه شــماره 3933577403 متعل ــی ب کارت مل
 1400/11/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3933750334 متعلــق بــه حســین ترکاشــوند فرزنــد اســد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/11/12 مفق

1066
ــخ  ــمت الله در تاری ــد حش ــان فرزن ــی تبیانی ــه مرتض ــق ب ــماره 5309966811 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/10/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082250367 متعلــق بــه محمــد نیــر فرزنــد حســین در تاریــخ1400/11/12  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4569823882 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4569823882 متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــاد عبدالله فره

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4569885691 و 2 کارت ســوخت بــه نــام نســرین حصیرباف،ذوالفقاری 
و کارت ماشــین بــه شــماره ایــران 86 227 ب 86 متعلــق بــه علیرضــا بیجــاوری فرزنــد حجــت الله در 

تاریــخ 1400/11/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 6599592600 و3 کارت 
ــور 147HO447520 شاســی  ــران 86 252 ب 57 شــماره موت ــه شــماره ای ســوخت وکارت ماشــین ب
ــور  ــماره موت ــران 96 427 س 25 و ش ــماره ای ــه ش ــین ب NAACJIJE6KF580843و کارت ماش
00152782و شاســی IRPC791V102634257 ومتعلــق بــه علــی پــرچ فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/10مفق

ــه  ــه ط ــق ب ــماره 4560270139 متعل ــه ش ــی ب ــماره 4560270139 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
 اردشــیرالنگی فرزنــد جمــال در تاریــخ 1400/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

1502
کارت ملــی بــه شــماره 2291317873 متعلــق بــه امیــن پرادیــن فرزنــد اکبــر در تاریــخ1400/10/25  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1504
ــخ  ــوان  در تاری ــد ارغ ــاورزی  فرزن ــه  کش ــه معصوم ــق ب ــماره 2299994947 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0946814260 و رســید کارت ملــی هوشــمند به شــماره 0946814260 
ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــان  فرزن ــاد  میرزائی ــه می ــق ب ــکی 145612متعل ــام پزش ــایی نظ و کارت شناس

1400/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
ــخ  ــه در تاری ــح ال ــد فت ــوری فرزن ــان ن ــه گل جه ــق ب ــماره 4819747959 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 93/747و44 و شــماره موتــور 4959759و شــماره شاســی 3615586 
و کارت ملــی بــه شــماره 2433088801 و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت  و کارت ســوخت 
متعلــق بــه ســجاد دهقــان باغنــو فرزنــد کوچکعلــی در تاریــخ 1400/11/14 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2301157075 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت پایــان خدمــت  و کارت ســوخت 
ــده و از درجــه  ــخ 1400/11/01 مفقــود گردی ــوذر در تاری ــد ن ــز فرزن ــه حمــزه رضایــی چمری ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــور در تاری ــد قمص ــی فرزن ــد صالح ــه عبدالحمی ــق ب ــماره 2549428064 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/10/01 مفقــود گردی

ــخ  ــراث در تاری ــد طم ــل فرزن ــی اص ــگار چمن ــه ن ــق ب ــماره 2292582708 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/09/01 مفق

ــخ  ــی در تاری ــراد عل ــد م ــور فرزن ــاس پ ــه ســمیه عب ــق ب ــه شــماره 2451887419 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــت  متعل ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای ــماره 2420622448 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
شــهاب موثقــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1400/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

1866
ــه  ــه دو ب ــه پای ــماره22ایران857ی53و گواهینام ــه ش ــین ب ــماره 305 و کارت ماش ــه ش ــنامه ب شناس
شــماره 0037581260 و کارت ســوخت بــه شــماره NAS841100L1060666 و کارت عابــر بانــک بــه 
شــماره پارســیان وملــی و ســایر بــه شــماره ســیم کارت ایرانســل بــه شــماره09307330147 و کارت 
ــده علــی  ــد مان ــم زهــره قانبیلــی فرزن ــای / خان ــه آق ــق ب ــران857ی53 متعل ــه شــماره 22ای ماشــین ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4210275093 متعلــق بــه عبــاس  
بوالحســني فرزنــد ناصــر در تاریــخ1400/11/16  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران136ط41 وشــماره شاســی NAS111100M1007450وشــماره  ــه شــماره 40ای کارت ماشــین ب
ــه  ــوخت ب ــران136ط41 و کارت س ــماره 40ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام موتورM15TC/2006998وبیم
شــماره 40ایــران136ط41 متعلــق بــه الهــام بوالحســنی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1400/11/16 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــک  متعل ــو بان ــارگاد و بل ــک  پاس ــر بان ــماره 0022667105 و کارت عاب ــه ش ــی ب کارت مل
 هومــن داداشــی فرزنــد حجــت الــه در تاریــخ 1400/11/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــدی  ــر نق ــاه وکارت غی ــگری و رف ــت وگردش ــک مل ــر بان ــماره 1882051981 وعاب ــه ش ــی ب کارت مل
گردشــگری متعلــق بــه مجیــد مــردان پــور فرزنــد حیدرقلــی در تاریــخ1400/11/21  مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1292368748 متعلــق بــه محمــد  مهربــد  فرزند اصغــر در تاریــخ1400/10/04  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014
کارت ملــی بــه شــماره 0059974702 متعلــق بــه حمیدرضــا حیــدری فرزنــد محمدموســی در تاریــخ 

 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023424826 متعلــق بــه مریــم  باقریــان فرزنــد خانشــیر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/07/01 مفق

ــد کاچاهــی در  ــا عاشــوری فرزن ــه محن ــق ب ــه شــماره 2580534253 متعل ــی وگواهینامــه ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5449419341 متعلــق بــه ربابــه  میرزائــی کشــه فراهانــی  فرزنــد روح الــه  در 
تاریــخ 1400/11/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــدرت ال ــد ق ــی  فرزن ــرا ایران ــه زه ــق ب ــماره 1239797664 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/16مفق

ــخ  ــی در تاری ــد غامعل ــری فرزن ــی اصغ ــم عل ــه مری ــق ب ــماره 0063573709 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی ،کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره 0410049867 متعلــق بــه  علیرضــا ســیل 
پــور  فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4520003067 متعلــق بــه ســیدکمال  رجبــی  فرزنــد ســیدمحمدرضا در تاریــخ 
 1400/11/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0440635888 متعلــق بــه شــیما فخــاری فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 14296 و کارت دانشــجویی بــه شــماره 91137021240013 ودفترچــه 
بیمه،متعلــق بــه مصطفــی بنــار فرزنــد دوســتعلی  در تاریــخ 1400/11/19 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0072050977 متعلــق بــه  امیررضــا جبلــی مقــدم فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد براتعل ــادی فرزن ــل آب ــر خلی ــه اکب ــق ب ــماره 5209463664 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1398/01/01مفق

ــه  ــق ب ــماره 9811135003 متعل ــه ش ــجویی ب ــماره 4180017431 وکارت دانش ــه ش ــی ب کارت مل
محمــد شــکری مقــدم  فرزنــد نظــر در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0035592613 متعلــق بــه ســیده پرویــن  یوســفی  فرزنــد ســیدصادق در تاریــخ 
 1400/11/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1690040882 متعلــق بــه صابــر نصیــب علــی قراغیلــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1400/11/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2581189509 متعلــق بــه زینــب  نــوروزی رودبارکــی  فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/07/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
ــخ  ــداداد در تاری ــد خ ــه فرزن ــا زنگن ــه محمدرض ــق ب ــماره 0035278056 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/11/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــک محم ــد مل ــری فرزن ــاض نظ ــه فی ــق ب ــماره 4073205471 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/21مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0079174116 متعلــق بــه محمــود قنبــری فرزند احمــد در تاریــخ1400/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمدمهــدی در تاری ــا حســینمردی فرزن ــه مون ــه شــماره 0018243428 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/11/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0059904283 و کارت ماشــین بــه شــماره 
پــاک ایــران 10-842و94 متعلــق بــه مهــران عیســی زاده فــر فرزنــد حســن در تاریــخ1400/11/21  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســید محمدجــواد  در  ــه ســیدعلیرضا قرشــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0083625615 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
ــه شــماره  ــه ب ــه شــماره شناســنامه وکارت گواهینام ــه شــماره 5169741766 و ســایر ب ــی ب کارت مل
ــخ1400/11/18   ــوب در تاری ــد ای ــطلخی فرزن ــی اس ــن رحیم ــه  حس ــق ب ــی 5169741766 متعل مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد حج ــادی فرزن ــیرین عب ــه ش ــق ب ــماره 0018958044 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/19مفق

ــه  ــنامه ب ــماره 69335 و شناس ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 1651269335 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره 26 متعلــق بــه عبــاس شــجاعی فرزنــد قلــی در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــقعلی ابراهیم ــه عش ــق ب ــماره 6038990054 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

2090
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0037255738 متعلــق بــه فاطمــه نیــا زاده فرزنــد حیــدر در تاریــخ 

1400/11/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1881647560 متعلــق بــه الهــام مرزبــان فرزنــد غامعبــاس در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6279943070 متعلــق بــه فاطمــه کــوزه گــر فرزنــد محمدحســین در 
تاریــخ 1400/10/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0020105241 متعلــق بــه ملیــکا تاجیــک فرزند حســین در تاریــخ1400/07/12  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره 0011289554 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0011289554 و کارت پایــان 
ــر  ــای عاب ــه شــماره 0011289554 و کارت ه ــه شــماره 0011289554 و کارت ســوخت ب ــت ب خدم
ــخ1400/10/25   ــر در تاری ــد اکب ــی فرزن ــد امین ــه حمی ــق ب ــماره 0011289554 متعل ــه ش ــک ب بان

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1638044848 و کارت ماشــین بــه شــماره 21ایــران127ق24 و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره 21ایــران127ق24 متعلــق بــه یحیــی یوســفی فرزنــد ســیف الدیــن در تاریــخ 

 1400/10/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 2110940239 متعلــق بــه امیرحســین ســراوانی فرزند عباســعلی 

در تاریخ 1400/06/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد1345/07/20   ــخ تول ــی 4590502763 ، شــماره شناســنامه 4065 ، تاری ــه شــماره مل شناســنامه ب
متعلــق بــه قربانعلــی رعیــت فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2110557176 ، تاریــخ تولــد 1374/02/12 و کارت ملــی هوشــمند متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/11/16 مفق ــد رضــا در تاری ــان فرزن ــدر ناظری ــه حی ب

مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه 4880 ، تاری ــماره شناس ــی 0057387915 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــایی  ــارت ، و کارت شناس ــت ، تج ــکن ، مل ــک مس ــه دو و کارت عابربان ــه پای  1352/03/03و گواهینام
ــد عــزت الله و کارت ماشــین  ــه علیرضــا شهســواری فرزن ــرات منطقــه گلســتان متعلــق ب شــرکت مخاب
ــران 59 ، شــماره  ــگ مشــکی ، شــماره پــاک 61 ص 424 ای ــو ، مــدل 1396 ، رن ــزو فای سیســتم آری
شاســی NATFCANHVH1001228 ، شــماره موتــور MVME4G15BABG001228 بــه نــام 

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــوری در تاریــخ 1400/11/17 مفقــود گردی صدیقــه ن

2302
ــم  در  ــد ابراهی ــر  فرزن ــی ف ــک زای ــه حســن  ل ــق ب ــی 2110581591 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب

تاریخ 1400/10/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2030293202 متعلــق بــه علــی عرفانــی جالــی زابــل فرزنــد 
قربــان  در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ــماره  ــه ش ــی 80523759 ب ــماره شاس ــه ش ــدل 1380 ب ــپ 1600 م ــکان تی ــین پی ــبز ماش ــرگ س ب
ــری  ــر حســینی وزی ــه ســید جعف ــق ب ــاک 54-918ل34 متعل ــه شــماره پ ــور 91128016322 ب موت

ــد ســید محمــد مفقودگردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2121705449 و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره  
پــاک 59 255 د 68 متعلــق بــه محمــد ســرائی فرزنــد علــی و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین بــه 
شــماره پــاک 59 255 د 68  متعلــق بــه ســرائی فرزندعلــی بــه شــماره ملــی 212254350 در تاریــخ 

 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 164B0015888 مــدل 1394به رنگ ســفید بــه شــماره موتــور TU4 ســند کمپانــی خــودرو پژوپــارس
ــود  ــم  مفق ــد کری ــری فرزن ــان نظ ــه ایم ــق ب ــی NAAN11FCFK3JS576 متعل ــماره شاس ــه ش ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــود محم ــه محم ــق ب ــی 2269450159 متعل ــماره مل ــه ش ــیکلت ب ــور س ــه دو و موت ــه پای گواهینام
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/21 مفق ــا در تاری ــی الرض ــد موس ــی فرزن  خان

می باشد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 4160400744 متعلــق بــه علیرضــا دوســتی پویــا فرزنــد غامحســین در تاریــخ 

 1400/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
ــد  ــور فرزن ــد علیپ ــه محم ــق ب ــوخت متعل ــدد کارت س ــماره 3380363081 و 3ع ــه ش ــی ب کارت مل

عبدالرضا در تاریخ 1400/11/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــود  ــخ 1400/11/17 مفق ــي در تاری ــاز عل ــد نی ــیری فرزن ــی  اردش ــد عل ــه محم ــق ب ــنامه  متعل شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 817/43د52و بیمــه نامــه  متعلــق بــه وحیــد ریحانــی فرزنــد علــي در تاریــخ 
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه فاطمــه رضوانــي فرزنــد شــمس الدیــن در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
4 عــدد عابربانــک و کارت بازنشســتگی فرهنگیــان و کارت ملی هوشــمند به شــماره ملــی 4171560195 
و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت متعلــق بــه ارژنــگ قشــاقی فرزنــد ناصرعلــی در تاریــخ 

 1400/11/21مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 222 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1171059124 متعلــق 
بــه ســیامک نادریــان فرزنــد بهمــن در تاریــخ 1400/11/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــور 1940286 و شــماره شاســی S1482286207221 و شــماره  ــه شــماره موت ــرگ ســبز خــودرو ب ب
پــاک 43 ایــران 441 ه 98 متعلــق بــه فاطمــه غامــی فرزنــد عــوض بــا کــد ملــی 1171194323 در 

تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد حمی ــزی فرزن ــام عزی ــه پی ــق ب ــی 4680167841 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردی

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1286500613 و کارت ســوخت متعلــق بــه اصغــر ریاحــی راد فرزنــد 

علی در تاریخ 1400/11/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه فاطمــه شــفیعی ینــگ  ــق ب ــه شــماره 5649609594 متعل ــی هوشــمند و کارت واکســن ب کارت مل
ابــادی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــران طالبی/مه ــه مه ــق ب ــماره 1817264028 متعل ــه ش ــگ ب ــازه 6 دان ــندمالکیت مغ ــدد س 6 ع
طالبی/ســیروس طالبی/بهــروز طالبی/امیــر طالبی/رویــا طالبــی فرزنــد ســیف الــه و فــرم انحصــار وراثــت 

و فیــش حــج در تاریــخ 1400/11/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1287265960  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1287265960 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــران 13  ــه شــماره 68 ل 491 ای ــه شــماره 1287265960 و کارت ســوخت ب ــان خدمــت ب و کارت پای
متعلــق بــه رســول درا فرزنــد امرالــه در تاریــخ 1400/11/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــماره 6609970106  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 6609970106 و کارت پای ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/11/17 مفق ــن در تاری ــد حس ــاپورابادی فرزن ــدی ش ــروز احم ــه اف ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره 1283381338 متعلــق بــه مرتضــی آقازمانــی کوجانــی فرزنــد حســن در تاریــخ 

1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1270521179 متعلــق بــه نازنیــن  فصیحــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/11/18 مفق

ــخ  ــم در تاری ــد محمدقاس ــي فرزن ــاس جزین ــه عب ــق ب ــماره 1290743398 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/20مفق

ــخ  ــي  در تاری ــد بمانعل ــی فرزن ــوش ابراهیم ــه پری ــق ب ــماره 1817874349 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/04/01مفق

ــاک  ــماره پ ــه ش ــفید_روغني  ب ــگ س ــال 1387رن ــدل س ــارس م ــژو پ ــواري پ ــین س کارت ماش
موتــور  شــماره  NAAN01CAX9E726169وبــه  شاســي  شــماره  وبــه  958م19  13ایــران 
ــود  ــخ 1400/10/01 مفق ــر در تاری ــد اکب ــي فرزن ــروغ  عباســپور جوزدان ــه ف ــق ب 12487107584متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

ــه و  ــه بدن ــه نام ــین و بیم ــه 2و کارت ماش ــه پای ــماره 1284964701  وگواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بیمــه نامــه شــخص ثالــث خــودرو ســواري ســایپا 131TLرنــگ ســفید_روغني مــدل ســال 1392 بــه 
ــور  ــه شــماره شاســيNAS411100D1328923وبه شــماره موت ــاک 53ایران287ص22وب شــماره پ
5025953متعلــق بــه مهرنــوش هاشــمی فرزنــد ســیدمحمود در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
ــخ  ــی  در تاری ــد قربانعل ــیبانیان فرزن ــه ش ــه فاطم ــق ب ــماره 2560346311 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/10/30مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن  در تاری ــد امی ــی راد  فرزن ــت  عباس ــه اناهی ــق ب ــماره 2282781831متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

ــخ  ــد در تاری ــد اح ــی  فرزن ــی  اردکان ــد طالب ــه حام ــق ب ــماره 2281665917 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/11/14مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 2280338300 متعلــق به مســلم  بهمنــی  فرزند کاظــم  در تاریــخ1400/06/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــد مــدل 89 ب ــه ســه و کارت ماشــین  پرای ــه پای ــه شــماره 2450086587 و گواهینام ــی ب کارت مل
شــماره پــاک 98و949ایــران63 و شــماره موتر 3422163 و شــماره شاســی s1412289462733کارت 
ــد مهــدی در  ــی فرزن ــه مســعود  میرزای ــق ب ــرودگاه و کارت پرســنلی متعل ســوخت و کارت شناســی ف

تاریــخ 1400/11/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــد رحیــم در  ــادی فرزن ــه ابراهیــم  شاهســون ظفــر اب ــق ب ــه شــماره 2281610845 متعل شناســنامه ب
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد اصغــر در  ــه شــماره 2605 وکــد ملــی 2296289797متعلــق بــه حســن جعفــری فرزن شناســنامه ب
تاریــخ 1400/11/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی 0730773450 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــود  ــخ 1400/11/15 مفق ــد در تاری ــد گل محم ــدون فرزن ــخی داد آفری ــه س ــق ب 0730773450 متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0923458573 متعلــق بــه ســیدعلی وجدانــی فرزنــد ســیدبهروز 
در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2603
شناســنامه بــه شــماره 0923254226 متعلــق بــه رضــا عزیــزی مقــدم یــزدان ابــاد فرزنــد غــام عبــاس 

در تاریخ 1400/10/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0950633453 متعلــق بــه مارتینــا احمــدی فرزنــد محمــد شــاه در 
تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAN11FE8FH365590 بــرگ ســبز خودرو به شــماره پــاک 52ه853ایــران36 و شــماره شاســی
ــی اصغــر در  ــد عل ــاد فرزن ــه غامرضــا ســلیمانی رســتم آب ــق ب ــور 164B0052916متعل و شــماره موت

تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0933232853 متعلــق بــه راضیــه یوســفی چناربــو فرزنــد محســن در 
تاریــخ 1400/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0923254463 متعلــق بــه ســید محمــد جــواد کاشــفی فدافــن فرزنــد 
ســید کاظــم در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 2249664501 و کارت  ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره 2249664501 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
شناســایی ایثارگــری متعلــق بــه یوســف مــاح فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/11/09 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 86ن957ایــران12 متعلــق بــه علــی اصغــر عبیــری فرزنــد محســن در تاریــخ 
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــد محم ــی فرزن ــم کرم ــه مری ــق ب ــماره 0930627504 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/10/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
ــخ  ــد در تاری ــد فری ــلطانی فرزن ــار س ــه به ــق ب ــه شــماره 0024742589 متعل ــه ب ــه س ــه پای گواهینام

 1400/11/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 3720148785 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 3720148785 ، کپــی کارت 
ــه ســالار حیــدری کارت ســوخت  نیســان مــدل  ــق ب ــه شــماره 3720148785 متعل ــان خدمــت ب پای
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/13 مفق ــاح در تاری ــد صب ــران 82فرزن 1387896ط23 ای

ســاقط مــی باشــد

ــه الهــام الهــی فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 1398/02/10 مفقــود  ــه شــماره 28 متعلــق ب شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2219414681  و ملــی کارت بشــماره 6037997459859618 متعلــق بــه امیــد 
صادقیــان فرزنــد مهرعلــی در تاریــخ1400/11/18  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2807
کارت ملــی بــه شــماره 2150479656 متعلــق بــه امیــر محمــد جــوادی فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ 

 1400/02/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2150614111 متعلــق بــه افســانه عنایتــی اســکندر کاه فرزنــد امــان الله 
در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــر عطی ــد می ــه حســینی فرزن ــیده محبوب ــه س ــق ب ــماره 5829894351 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162099561 متعلــق بــه عبدالله ازمــوده فرزند اســحق در تاریــخ1400/10/21  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162704099 متعلــق بــه مــژده  اســدی پاییــن لموکــی فرزنــد حجــت الله در 
تاریــخ 1400/11/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد نادعل ــاس محمــودی فرزن ــه عب ــق ب ــی 2161607308 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
 1400/11/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0383382483 و  گواهــی فــوت همســر )بــه نــام رضــا ابوالقاســمی( 
متعلــق بــه خانــم شمســی عبــاس زاده  فرزنــد غامحســین در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0045390894 متعلــق بــه آقــای  هــادی آشــتیانی مقــدم فرزنــد علــی در تاریــخ 
1400/11/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 315 و کارت ملــی بــه شــماره 2141627400 متعلــق بــه آقــای محمــد کیامرثــی 
فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1409 و کارت ملــی بــه شــماره 0043379753 و کارت پایــان خدمــت و 
گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک631/44 و74 و شــماره شاســی 
NAAN01CA08E719309 و شــماره موتــور 12487071608 و کارت عابــر بانــک ملــت و صــادرات 
وشــهر و کارت ایثارگــری متعلــق بــه آقــای اکبــر  جمــال آبــادی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/11/12  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــژاد فرزن ــه رجــب حســنی ن ــق ب ــه شــماره 2679636198 متعل ــی ب کارت مل
 1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023594659 متعلــق بــه فرشــته مــرادی کاکــرودی  فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد انصافعل ــلطانی فرزن ــین س ــه حس ــق ب ــماره 0083038639 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/17مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0024739715 وشناســنامه متعلــق بــه زهــرا حیــدری فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/11/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0082547599متعلــق بــه فاطمــه ســادات بالــغ صفــت فرزنــد ســیدجال 
در تاریــخ1400/09/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0072741678 وشناســنامه متعلــق بــه محمدرضــا بختیــاری فرزنــد قاســم در 
تاریــخ 1391/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023358874 وکارت دانشــجویی متعلــق بــه نیلوفــر ســلیمی فرزنــد صفرعلــی 
در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد یدال ــه فرزن ــی یگان ــه متق ــه مرضی ــق ب ــماره 0055007831 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1281772682 متعلــق بــه ســهیا شــریفی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

ــخ  ــه در تاری ــیف ال ــد س ــی فرزن ــعید کریم ــه س ــق ب ــماره 0014442892 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/10مفق

ــران  ــاک 93843 ای ــه شــماره پ ــور ب ــه وکارت موت ــه شــماره 0022000038 وبیمــه نام ــی ب کارت مل
ــه در  ــت ال ــد صف ــی فرزن ــه محمدرضــا معصوم ــق ب ــور JEZCGD18841 متعل ــه شــماره موت 144ب

تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــل در تاری ــد خلی ــلطانمرادی  فرزن ــرام س ــه احت ــق ب ــماره 0035010381 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد.// ــده و از درجــه اعتب  1400/11/20مفقــود گردی

ــد حســن در تاریــخ  ــه محمــد علــی  گل پیکــر  فرزن ــه شــماره 3991437716 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــه شــماره 97 ه 932 ایــران  33 و کارتهــای  ــه شــماره 0066843340 و کارت ســوخت ب کارت ملــی ب
بانکــی ملــی و ملــت متعلــق بــه علــی اصغــر  فیروزیــان بــادی  فرزنــد نــور علــی  در تاریــخ1400/11/19  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــران 77 و کارت  ــماره 33 ی 659 ای ــه ش ــوخت ب ــماره 0083098399 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ســوخت بــه شــماره 44962  ایــران 129 متعلــق بــه ابراهیــم  دشــتی مرویلــی  فرزنــد عــزت الــه  در 

تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0058344519 وکارت نظــام وظیفــه وگواهینامه پایــه دو وکارت خودرو به شــماره پاک 
 124k1554562وبه شــماره موتــور NAAN01CE2LH348884 49د818 ایــران 10وبــه شــماره شاســی

بــه نــام عبــاس حســنعلی فرزندمرتضــی مفقودگردیــده وازدرجــه اعتبــار ســاقط می باشــد

2902
ــی  ــی لالان ــوان رضــا قل ــه کی ــق ب ــان خدمــت متعل ــه شــماره 0480224757 و کارت پای ــی ب کارت مل

فرزند حسینعلی در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــه صالح ــه روح ال ــق ب ــماره 0077248279 متعل ــه ش ــه ب گذرنام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/02/30مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2754325344 متعلــق بــه کاوه حاجــی علــی اکبــری فرزنــد عســگر در تاریــخ 
 1400/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــد محمــد در تاری ــی فرزن ــره عامت ــه طاه ــق ب ــی متعل کارت مل
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0559460813 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه محمــد رضــا  اکبــری فرزنــد 
ذبیــح الــه در تاریــخ 1395/02/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــه محمدرض ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه و کارت پای ــماره 0080877982 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
دمرچلــی فرزنــد رشــید در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد محمدابراهی ــنی فرزن ــعید حس ــه س ــق ب ــماره 0063258315 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/11/15مفقــود گردی

کارت موتــور بــه شــماره 113ایــران55432 متعلــق بــه داود رجــب نــژاد کلشــتری فرزنــد محرمعلــی بــا 
کــد ملــی 2659404860 در تاریــخ 1400/05/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 2297775407 متعلــق بــه محمــد گشتاســبی فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0073477885 و گواهینامــه متعلــق بــه امیــر محمــد آبــادی فرزنــد هدایــت الله 
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــام در تاری ــد غ ــی فرزن ــط کرک ــی اوس ــه عل ــق ب ــماره 6189383076 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0061812439 و گواهینامــه متعلــق بــه مرجــان تفتــی فرزنــد علــی  در تاریــخ 
 1400/11/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 20ایــران428د88 متعلــق بــه مرجــان تفتــی فرزنــد علــی  بــا 
0061812439 در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0076660478 متعلــق بــه حســین بیاتــی فرزنــد رضــا در تاریــخ1400/08/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0068056273 متعلــق بــه ســعید خالقــی فرزند ذلفعلــی در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1451888686 متعلــق بــه ســیدامیررضا میرمحمــدی ثمریــن فرزنــد ســیدرضا 
در تاریــخ 1398/10/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 10ایــران951ل84 متعلــق بــه فرامــرز  دربــان کیکلــو فرزنــد التفــات بــا کــد 
ملــی 1739509722 در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــعلی در  ــد شمس ــه فرزن ــی آلوچ ــروطه میرزای ــه مش ــق ب ــماره 1461738441 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــران338ل96 متعل ــماره 10ای ــه ش ــه ب ــه نام ــوخت و بیم ــی و کارت س ــه فن ــین و معاین کارت ماش
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد محمدمهــدی در تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردی ــه مهــدی مهــدوی فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــا کــد مل ــرج ب ــد ای ــه مظاهــر ماهــی فرزن ــق ب ــران192ت14 متعل ــه شــماره 33ای کارت ماشــین ب
2249664862 در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران در  ــد کام ــرادی فرزن ــان م ــه پیم ــق ب ــنامه متعل ــماره 0310777569 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1392/08/12 مفقــود گردی

ــاس در  ــد عب ــری فرزن ــی شــاه می ــه عل ــق ب ــه متعل ــه شــماره 6649705942 و گواهینام ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــی کاظم ــن حاج ــا حس ــه داود رض ــق ب ــماره 0452167930 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4032311978 و کارت ســوخت بــه شــماره 135ایــران65717 متعلــق بــه علــی 
اصغــر تمدنــی تصدیــق فرزنــد عزیــز علــی در تاریــخ 1400/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد یوســفعلی در تاریــخ 1400/11/07 مفقــود  ــه اکــرم محمــدی بهمــرام فرزن ــه متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0035862912 و شناســنامه متعلــق بــه مرتضــی برهمنــی فرزنــد قربانعلــی در 
تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1920147926 متعلــق بــه علــی  رحیمــی نامــداری فرزنــد علــی پنــاه 
در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــد ابراهی ــی فرزن ــه ســحر  فتحعل ــق ب ــه متعل ــماره 0016529324 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــی  بهلول ــه احمدعل ــق ب ــماره 0073519162 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3720820807 و گواهینامــه متعلــق بــه میــاد بردســتان فرزنــد ســیف الله در 
تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1271991411 متعلــق بــه محمــود اکبــری فرزند قاســم در تاریــخ1400/11/11  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره 144ایــران66142 و کارت ســوخت و بیمــه نامه به شــماره ملــی 1461737109 
متعلــق بــه مشــروطه میرزایــی آلوچــه فرزنــد شمســعلی در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0010501525 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و کارت موتــور بــه شــماره 
ــود  ــخ 1400/11/07 مفق ــن در تاری ــد محمدحس ــی فرزن ــیاوش قالب ــه س ــق ب ــران72142 متعل 119ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2660083177 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت متعلــق به ســهراب حســن زاده 
للکامــی فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0012131369 متعلــق بــه محمــد صــادق علــی نقــی نائینــی فرزنــد عبدالصمــد 
در تاریــخ 1400/02/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــوارلو فرزن ــی شاهس ــه اردوان حاتم ــق ب ــماره 5669263693 متعل ــه ش ــک ب ــر بان ــی و عاب کارت مل
ــان در تاریــخ 1400/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. قرب

ــخ  ــوب در تاری ــد محب ــی فرزن ــره داغ ــن ق ــه حس ــق ب ــماره 5459725259 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4285244381 متعلــق بــه ذوقعلــی حســنلو فرزنــد ثباتعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/25مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0014808498 متعلــق بــه ســاناز جعفــری فرزنــد ســیاوش در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

2903
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4270991631 متعلــق بــه مهــران گنجــی فرزنــد اســفندیار در تاریــخ 

 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــرو در  ــد خس ــی فرزن ــدی دینال ــه صیدمه ــق ب ــماره 4198880001 متعل ــمندبه ش ــی  هوش کارت مل
تاریــخ 1400/10/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0014242508 متعلــق بــه شــیما بهرامــن فرزنــد اســداله در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت هــای بانکــی  بــه 
شــماره 0022431918 و کارت موتــور بــه شــماره 136 ایــران 78388 متعلــق بــه مهــدی رادســر فرزنــد 

احمــد در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و جوازکســب ودســته چــک بانــک پارســیان بــه شــماره 0078985633 و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره 0078985633 متعلــق بــه حســن صادقــی فشــمی فرزنــد عــزت الــه  وبنچــاق 
ــه حســن صادقــی فشــی در تاریــخ1400/11/19   ــق ب ــا قولنامــه متعل ــه جابرنجــف نی ــق ب ملــک متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــه عرف ــق ب ــه شــماره 0440943906 متعل ــه دو ب ــه رانندگــی پای ــی هوشــمند و گواهینام کارت مل
عجمــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0044633211 متعلــق بــه احتــرام افشــاری فخــر فرزنــد محمدتقــی 
در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0023602971 متعلــق بــه ابوالفضــل شهرســتانی کــوزه کنــان فرزنــد ســعید در 
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و ســایر مــدارک نامبــرده بــه شــماره 0252283732 متعلــق بــه ارام شــناوری در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0383601711 متعلــق بــه ســید حســین ســجادی فرزنــد ســید محمــد 
در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه بــه شــماره 0018525857 متعلــق بــه مهبــود صادقــی افجــه فرزنــد 
محمــود در تاریــخ 1400/07/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
ــه شــماره  ــه و کارت ســوخت ب ــه نام ــور ســیکلت وبیم ــی و کارت موت ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
پــاک 111ایــران59233 متعلــق بــه مصطفــی مطواعــی فرزنــد حســینعلی بــه شــماره ملــی 

0075116596 در تاریخ 1400/11/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــعبانعلی مولائ ــه ش ــق ب ــماره 5649777128 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/25 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0385825862 متعلــق بــه ســیدمحمدجواد میرصادقــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کارت موتــور بــه شــماره 111ایــران84341 
ــخ1400/10/10   ــی 0014009358  در تاری ــماره مل ــه ش ــد جوادب ــودی فرزن ــی محم ــه عل ــق ب متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــدی برجعل ــه مه ــق ب ــوخت متعل ــران477ب97 و کارت س ــاک 40ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــده و از درجــه  ــخ 1400/09/28 مفقــود گردی ــی 0065979958 در تاری ــه شــماره مل ــد رحمــن ب فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره )اتبــاع افغانــی( متعلــق بــه خیبــر رســتمی فرزنــد عمــرگل در تاریــخ1398/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی و کارت موتورســیکلت و بیمــه نامــه بــه شــماره پاک139ایــران69299 متعلــق بــه 
ســیداحمد محمــودی جــزه فرزنــد ســیدرضا بــه شــماره ملــی 0059168961 در تاریــخ1400/07/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــد محمــد ب ــی فرزن ــه مصطفــی دهقان ــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی متعلــق ب کارت پای
ملــی 1720146942 در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه )3فقــره بــرای همســر وفرزنــد ( و عقدنامــه متعلــق بــه ســمین نجفــی فرزنــد محمدعلی)اتبــاع 
افغانــی( در تاریــخ 1400/11/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و 2 فقــره جــواز کســب و کارت ســوخت متعلــق بــه فتــح الــه هوشــی فرزنــد محبــت الــه بــه 
شــماره ملــی 1651808589 در تاریــخ 1400/10/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

پــاک  شــماره  بــه  نامــه  بیمــه  و  موتورســیکلت  کارت  و  رانندگــی  گواهینامــه  و  ملــی  کارت 
ــی 0010874194 در  ــماره مل ــه ش ــراب ب ــد مه ــی فرزن ــن رافع ــه محس ــق ب ــران92694 متعل 138ای

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/10 مفق تاری

شناســنامه بــه شــماره 0025518755 متعلــق بــه علــی حیــدری فرزنــد عزیــز در تاریــخ1400/07/23  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 
22ایــران897ی56 متعلــق بــه کامبیــز طاهــری فرزنــد بخشــعلی بــه شــماره ملــی 6279296539 در 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق تاری

کارت ملــی بــه شــماره 1464101851 متعلــق بــه فرنگیــز احمدعلــی زاده کاور قلعــه فرزنــد ابراهیــم در 
تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مهــدی قلیــچ  ــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کــرت ســوخت متعلــق ب کارت ملــی و کارت پای
خانــی فرزنــد مکرمعلــی بــه شــماره ملــی 4390918729  در تاریــخ 1400/11/14 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.



1123/280/41

ــی  ــدی کج ــرا  عاب ــه زه ــق ب ــه ICDL متعل ــای هفتگان ــارت ه ــیج و کارت مه ــی وکارت بس کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/11 مفق ــی 0021834458 در تاری ــماره مل ــه ش ــر ب ــد اصغ فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــره بزچکوی ــی آم ــه مصطف ــق ب ــه رانندگــی متعل ــه شــماره 0017241634 و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1397/12/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد اســقاف در تاری ــه رود فرزن ــه محمــد شــعاع پیل ــق ب ــه شــماره 0066800714 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد حمیدرض ــه وردی فرزن ــری قبل ــه مه ــق ب ــماره 0024464651 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/11/11مفقــود گردی

بــرگ ســبز خــودرو و کارت ماشــین و معاینــه فنــی و بیمــه نامــه بــه شــماره پاک44ایــران346ق56 بــه 
شــماره موتــور499409 بــه شــماره شاســیS1412284499409 و شناســنامه وکارت ملــی و گذرنامــه 
و دفترچــه بیمــه )3فرزنــد بیمــه عمرایــران( و گواهینامــه رانندگــی و مهــر شــرکت یکتــا جاویــد آبــان و 
اســناد شــرکت متعلــق بــه محمدتقــی تاجیــک فرزنــد علــی بــه شــماره ملــی 4911006889 در تاریــخ 

 1400/08/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد.

2909
کارت ملــی بــه شــماره 4539980491 متعلــق بــه فرهــاد بهرامــی فرزنــد حاجیعلــی در تاریــخ 

1400/11/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3011
کارت ملــی بــه شــماره 1960415255 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 9702148381 متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/11/02 مفقــود گردی ــد خــان محمــد در تاری ــد فرزن ــم ابراهیــم ون مری

ساقط می باشد.

3024
کارت ملــی بــه شــماره 4380171922 متعلــق بــه میــاد مهرعلیــان فرزنــد محســن در تاریــخ 

1400/11/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــزادگان فرزن ــن قلی ــه حس ــق ب ــماره 0860371026 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــد محم ــی فرزن ــری فیاض ــه مه ــق ب ــماره 1219776610 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد صم ــری فرزن ــز مظف ــر انگی ــه مه ــق ب ــماره 5489792116 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/01 مفق

3041
ــخ  ــان در تاری ــد رمض ــژاد فرزن ــادی ن ــی عب ــه مرتض ــق ب ــماره 0690714114 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1400/09/22مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0702889636 متعلــق بــه اســداله دهقــان مرجانــه فرزنــد غامحســن در تاریــخ 
1400/11/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــل واحدی ــه ابوالفض ــق ب ــماره 0690737351 متعل ــه ش ــی ب ــایی نظام ــی و کارت شناس کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1400/11/08مفق ــا در تاری ــد رض ــت فرزن ــه دوس  وظیف

می باشد.

ــه  ــق ب ــماره  0690081456 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0690081456 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/21 مفق ــرج در تاری ــد ای ــتار فرزن ــار اس ــن چه  مهی

می باشد.

ــران 161 ع 79  ــماره 42 ای ــه ش ــین ب ــماره 0703669869 و کارت ماش ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/11/10 مفق ــماعیل در تاری ــد اس ــری فرزن ــدی زر غ ــور اس ــه منص ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــام  ــد غ ــی فرزن ــام حســین امام ــه غ ــق ب ــه شــماره 0702661562 متعل ــه  ب ــی و گواهینام کارت مل
حســن در تاریــخ 1400/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــینی بهلول ــا حس ــه رض ــق ب ــماره 0690721854 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/11/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی در تاریــخ  ــه معصومــه عاطفــی ســیوکی فرزن ــه شــماره 0700423664 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/11/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــر فرزن ــدی ف ــه بلن ــه عاقل ــق ب ــماره 0703759159 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

ــد حســن در تاریــخ  ــه صدیقــه اعتمــادی مقــدم فرزن ــه شــماره 0889337144 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0703658141 متعلــق بــه ســیدرضا بیابــان گــرد فرزنــد ســید حســین در تاریــخ 
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه علــی یــزدی فرزن ــه شــماره 0690594186 متعلــق ب گواهینامــه پایــه دو و کارت نظــام وظیفــه ب
رضــا در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 6500049845 متعل ــه ش ــه ب ــام وظیف ــوم و کارت نظ ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
رضــا ســالاری فاردقــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

3044
ــد داود در تاریــخ  ــه بهنــاز طاهــری فرزن ــه شــماره 0014485516 متعلــق ب شناســنامه و کارت ملــی ب

 1400/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0059405384 متعلــق بــه معصومــه خاکــزاد فرزنــد عیــوض در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5660047378 و کارت عابــر بانــک ملــی ایــران وکشــاورزی وپاســارگاد متعلــق 
ــده و از درجــه  ــه در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردی ــد صبرال ــه رســول  کاظمــی قالیــن قیــه فرزن ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــب در تاری ــد ابوطال ــه الهــام جــوادی نرلیقــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0073909297 متعل کارت ملــی ب
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد خدارح ــاهی  فرزن ــد ایرانش ــه امی ــق ب ــماره 0480282889 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/25مفق

ــدی  ــا محم ــه صون ــق ب ــماره 4282709758 متعل ــه ش ــی ب ــماره 1306 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد علــی در تاریــخ 1399/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

4011
ــی  ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی 3721042441 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
3721042441 متعلــق بــه رحیــم بردســتان فرزنــد ســیف الــه در تاریــخ 1400/11/19 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 51ایــران437س17 متعلــق بــه اقــدس علــی نــژاد اقــدم فرزنــد اســداله 
در تاریــخ 1400/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
ــوخت  ــه و کارت س ــه س ــه پای ــجویی و گواهینام ــماره 4061089048 و کارت دانش ــه ش ــی ب کارت مل
ــی   ــماره شاس ــدل : 89 ، ش ــژو م ــران31 پ ــماره 998س65ای ــه ش ــین ب ــی و کارت ماش ــه فن ومعاین
ــکوری  ــن ش ــه آرمی ــق ب ــور :    12489251331 متعل ــماره موت NAAM01CA7BA215665  ، ش

فرزند علی در تاریخ 1400/11/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد  .     

کارت ملــی بــه شــماره 4073089536 متعلــق بــه مجیــد صاحــی فرزنــد روح الله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

ــخ  ــاس در تاری ــی عب ــد عل ــری فرزن ــم قنب ــه ابراهی ــق ب ــماره 4859312627 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/11/01مفقــود گردی

ــگ در  ــد موســی ب ــژاد فرزن ــی ن ــا حاتم ــه حمیدرض ــق ب ــماره 4070578692 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــگاهی  ــش دانش ــدرک پی ــم و م ــدرک دیپل ــماره  4061099027  و م ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/01 مفق ــرز در تاری ــد فرام ــری فرزن ــر امی ــه امی ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 200 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه و گذرنامــه و کارت مهــارت 
فنــی حرفــه ای متعلــق بــه عــزت الــه بخــت فرزنــد امامعلــی ومــدرک بــه اســم خدیجــه مــرادی اســد 
آبــادی و دفترچــه بیمــه بــه اســم فردیــن بخــت  در تاریــخ 1400/11/18 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــین و کارت ماش ــه ماش ــه نام ــه دو و بیم ــه پای ــماره 6139710383 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
 NAAP13FE7GJ876822 : بــه شــماره 477س66ایــران31 پــژو206، مــدل : 95 ، شــماره شاســی
ــا   و کارت  ــد محمدرض ــی فرزن ــی چگن ــا قربان ــه فریب ــق ب ــور : 163B0278509  متعل ــماره موت ، ش
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/16 مفق ــی در تاری ــرج اله ــی ف ــه اســم مصطف ســوخت ب

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد نصی ــردی فرزن ــت گ ــدی دس ــه مه ــق ب ــماره 4170350677 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4060493112 و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه احمــد 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/01 مفق ــد در تاری ــد حمی ــوی فرزن ــوف موس  رئ

می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 811 متعلــق بــه مهــدی میرزایــی فرزنــد درویــش علــی در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــهروز حس ــه ش ــق ب ــلح متعل ــه نیرومس ــه بیم ــماره 4920147661 و دفترچ ــه ش ــی ب کارت مل
 نژادقوردوئــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4072576336 متعلــق به مــرادی کرمــی فرزند براتعلــی در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه ب 3 متعلــق بــه رضــا وره زردی فرزنــد حســنعلی در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــد فرزن ــد بیرانون ــی احم ــه عل ــق ب ــن متعل ــماره 4073282948 و کارت واکس ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/21 مفق ــر در تاری صیداکب

کارت ملــی بــه شــماره 4071631473  و کارت هدیــه متعلــق بــه زیبــا صادقــی نیــا فرزنــد صــادق در 
تاریــخ 1400/11/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــران31 متعل ــماره 665ص12ای ــه ش ــوخت ب ــماره 0 و کارت س ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/14 مفق ــعید در تاری ــد س ــادی فرزن ــعود قب  مس

می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 4190667447 متعلــق بــه امیررضــا رضایــی فرزنــد شــاه عبــاس در 
تاریــخ 1400/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4060176192 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه ســعید 

امیــدی فرزنــد محمــد و کارت ســوخت و کارت ماشــین  بــه شــماره 475س48ایــران31 پــژو 206 مــدل 
ــخ  ــور :165A0041105در تاری ــماره موت ــی :NAAP03EE2GJ806097 و ش ــماره شاس : 95 ، ش

 1400/11/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره 0071700420 و گواهینامــه پایــه ســه و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین بــه 
ــخ 1400/11/13 مفقــود  ــی در تاری ــد عل ــه ســاناز کاظمــی فرزن ــق ب ــران 591ل 77 متعل شــماره 10ای

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

5502
کارت ماشــین بــه شــماره 46ایــران 299م 37 متعلــق بــه ســحر  صفــری فخبــی  فرزنــد غامحســن  در 

تاریخ 1400/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 

5554
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0945088728 متعلــق بــه ســیدمحمد حســینی گوکــی  فرزنــد 

سیدرضا در تاریخ 1399/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمــد در  ــوژدی  فرزن ــری ق ــد  جعف ــه حام ــق ب ــی 0670207055 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ملــی  شــماره  تاریــخ  1400/07/15بــه  در  ملــی  کارت  تاریــخ 1399/03/01 و  در  شناســنامه 
1742220754 متعلــق بــه محمــد  رســتگار قلعچــه  فرزنــد قاســم  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــر   ــر  رنجب ــی اکب ــه عل ــق ب ــی  0871345749  متعل ــه شــماره مل ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
فرزنــد یــدالله  و کارت ســوخت ســمند یشــمی مــدل 1382 بــه شــماره پــاک 43 ط 199 ایــران 12 بــه 

نــام مجــردی در تاریــخ 1400/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0925201601 متعلــق بــه علــی  میرزایــی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

ــن  ــب الله  توس ــه نجی ــق ب ــی 0928061159 متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
فرزنــد حســین  در تاریــخ 1400/11/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0921065639 متعلــق بــه بهــزاد اســکندری  فرزنــد احمــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/07مفق

ــواز  ــت و ج ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای ــی و گواهینام ــماره 1705 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد علــی  ــا فرزن ــه حمیــد وحیــدی نی ــق ب ــه شــماره ملــی 0938857827 متعل کســب پتــو فروشــان ب
ــخ  ــا در تاری ــدی نی ــه ســعید وحی ــق ب ــاک 12-435و77 متعل ــه شــماره پ و کارت ســوخت خــودرو ب

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/12مفق

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0933961278 متعلــق بــه ســعید کریمــی ســودخری  فرزنــد غامحســین  
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ملــی 5629784188 متعلــق بــه زهــرا  امیــدوار  فرزنــد غامحســین  
در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــب  در  ــد مصی ــی  فرزن ــف مهربان ــژه واق ــه منی ــق ب ــی 6029572814 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0922325243 متعلــق بــه محمدعلــی  مــروی  فرزنــد محمــود در تاریــخ 
1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت خــودرو و کارت ســوخت و برچســب بــار  پرایــد وانــت مــدل 1394 ســفیدرنگ بــه شــماره پــاک  
45 ه 775 ایــران 12 و شــماره شاســی NAS451100F4938860 و شــماره موتــور 5396620 متعلــق 
ــی 140752980973  ــماره اختصاص ــه ش ــه ب ــم و گواهینام ــد محمدرحی ــارو فرزن ــی ب ــن  گل ــه مهی ب
متعلــق بــه عبدالــرزاق جمشــیدی فرزنــد مقصــود در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاس  در  ــد عب ــغ  فرزن ــان تی ــه ابوالفضــل  جه ــق ب ــی 0926270168 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/04/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره ملــی 0921337442 متعلــق بــه امیرعــاء تقــوی شــیخ  فرزنــد محمــود در تاریــخ 
 1398/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد محم ــه فرزن ــول  ط ــه بت ــق ب ــی 0950490660 متعل ــه شــماره مل ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
تاریــخ 1400/06/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009
کارت ملــی بــه شــماره 0453286046 و کارت ســوخت بــه شــماره 20 ایــران 367ج 52 و کارت ســوخت 
بــه شــماره 21ایــران 219 ه 76 متعلــق بــه اقــای علیرضــا  روشــن فرزنــد عبــاس در تاریــخ1400/11/19  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7023
ــده  ــه فری ــق ب ــی 0069361223 متعل ــا کدمل ــه و کارت هوشــمند خــودرو و کارت ســوخت ب گواهینام

داننده فرزند عیسی در تاریخ 1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7032
کارت ملــی بــه شــماره 2971871525 متعلــق بــه اصغــر  ابراهیمــی  فرزنــد صالــح  در تاریــخ 

 1400/11/14مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7043
ــد شــاه مــراد در  ــد فرزن ــاز خاکــی بختیارون ــه علــي ب ــه شــماره 4620252808 متعلــق ب کارت ملــی ب

تاریخ 1400/11/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه  1400/11/24

شماره : 1310

ایجاد اشتغال در صدر برنامه های دولت است

  مبازره با جنگل خواری و کوه خواری در مازندران هفته جاری آغاز 
می شود

قانونی  حریم  از  متصرفین  تمامی  عقب نشینی  خواستار  مازندران  استاندار   
جنگل ها ، کوه ها و اراضی ملی شد و گفت : مبارزه با جنگل خواری، زمین خواری 
و کوه خواری از این هفته در مازندران آغاز و به صورت جدی با متخلفا نبرخورد 
می شود.به گزارش روابط عمومی استانداری مازندران ، سیدمحمود حسینی پور 
گفت : به تمامی کسانی که در حریم جنگل به صورت غیرفانونی نفود نمودند 
اخطار می دهیم عقب نشینی و زیرساخت ها و امکانات خودشان را تخریب و جمع 
آوری کنند، در غیر این صورت با آنان برخورد قاطع و قانونی می کنیم و در این 
راستا با کسی تعارف و شوخی نداریم.  وی با تاکید بر این که عزم استانداری برای 
برچیدن بساط جنگل خواری، زمین خواری و کوه خواری همانند آزادسازی حریم 
دریا جدی است ، افزود : فردی شایسته را برای انجام این ماموریت مهم انتخاب 
کردیم که بزودی شروع به کار خواهد کرد؛ چرا که جنگل و کوه در شمار انفال و 

متعلق به همه مردم است .

 معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
دغدغه رفع بیکاری و ایجاد اشتغال اصلی ترین مطالبه مردم 
است که از این رو اشتغالزایی در صدر برنامه های دولتمردان 

قرار دارد.
روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس، 
شنبه به نقل از علی  حسین رعیتی فرد در آیین تودیع و معارفه 
سرپرست این اداره کل در شیراز افزود: دغدغه رفع بیکاری 
و ایجاد اشتغال اصلی ترین مطالبه مردم از دولتمردان است 
و بار اصلی این مســاله نیز در استان ها بر دوش ادارات کل 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.
او ادامه داد: زیست بوم اشتغال در این وزارتخانه طراحی 
شده که بر اساس آمایش سرزمینی اشتغالزایی گسترده ای 

در کشور ایجاد کرد.
رعیتی فرد گفت: در استان فارس افزون بر ۷۸۰ هزار بیمه 
شــده تامین اجتماعی وجود دارد که با احتساب خانواده به 

افزون بر ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر می رسند.
وی یکی از آرمان های اصلی انقلاب و امام راحل را خدمت 
به محرومان دانست و ادامه داد: با وجود مشکلات اقتصادی و 
معیشتی در جامعه کوشش برای هم افزایی و خدمت به جامعه 

هدف و محرومان، رضایتمندی را در کشور بالا خواهد برد.
او اظهار داشــت: امام خمینی )ره( و رهبر معظم انقلاب 

همواره شــعارها و اهدافی را ترسیم کرده اند که برای نظام 
سلطه خوشایند نبوده است.

معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با بیان 
اینکه اغلب جامعه و مردم مخاطب این وزارتخانه هستند افزود: 
ارتباط گســترده و رابطه نزدیک و صمیمی و بدون واسطه 
با مردم امری مهم اســت و مدیران فعلی وزارت تعاون این 
دغدغــه را دارند که در لبه اصلی ارتباط دولت با مردم قرار 

دارند و از این رو باید مشکلات مردم را کاهش داد تا اعتماد 
عمومی به دولت نیز افزایش یابد.

رعیتــی فرد گفت: افزون بر ۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر 
جامعه کارگری کشور و سه میلیون و ۶۰۰ هزار نفر بازنشسته 
تامیــن اجتماعی و یک میلیــون و ۶۰۰ هزار نفر صندوق 
بازنشستگی کشوری را تشــکیل می دهند که با احتساب 
خانواده این افــراد بیش از نیمی از مردم ایران جزو جامعه 

هدف این وزارتخانه هستند.

فاصله بین مردم و دولت باید به حداقل برسد
مدیرکل امور استان های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هم گفت: دولت مردمی به مردم وابسته است و باید در اتاق 
مدیران به روی مردم باز باشد و در این دوره فاصله بین مردم 

و دولت کاهش یابد.
حبیب الله جلیلی افزود: در نظام جمهوری اسلامی مطالبه 
و نقد از عملکردها وجود دارد اما ذیل این پرچم همه باید به 

دنبال ارائه خدمت مطلوب به مردم باشیم.
او ادامه داد: این انتظار در ســطح اســتان و خصوصا از 
دستگاه های زیر مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
وجود دارد که برای حل مشکلات و مطالبات مردم با سرپرست 
جدید اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی فارس همکاری و 

هم افزایی داشته باشند.
وی بیان کرد: عملکرد تمام مدیران و مجموعه های ذیل 
ایــن وزارتخانه به طور مداوم و دقیق مورد ارزیابی و نظارت 

جدی قرار دارد.
در این مراسم از ضمن قدردانی از کوشش های مصطفی 
هاشمی سرپرست سابق اداره  کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

فارس، وحید خداپرست به این سمت منصوب شد.
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محمود رضایی  -   ایده روز  | درگیری 
فدراســیون بوکس با فرشــید رستمی عضو 
ایرانی فدراسیون جهانی)طبق ادعای خودش( 

حسابی بالا گرفته است.
11 آبان ماه بود که همه رســانه ها، خبر 
تاریخ سازی  دانیال شه بخش بوکسور ملی 
پوش 60 کیلو را با مدال برنز جهانی اش تیتر 
یک کردند. یک ماه بعد کم کم شائبه هایی 
درباره این مدال شنیده شد. حتی 18 بهمن 
ماه احســان روزبهانی در مصاحبه با  فارس 
خیلــی گــذرا از این قضیــه صحبت کرد:»  
آقایان نمی خواســتند  من را به مســابقات 
جهانی ببرند که یک وقت مزاحم کارهای شان 
نباشم. مدارکی هم اخیراً رو شده که مدال را 
خریداری کرده اند؛ البته من کاری به دانیال 
شه بخش ندارم، چون او از دوستان من است 
و زمانی که آمد هم اعلام کردم تنها کسی که 

می تواند مدال بگیرد دانیال است.«
ایــن قضیه با برگــزاری انتخابــات این 
فدراسیون مســکوت ماند، اما بعد از انتخاب 
که دوباره حسین ثوری برای چهارسال رییس 
شد این ماجرا اوج گرفت. آن هم با پست ها 
و استوری های  افشــاگرانه فرشید رستمی 
مسئول برگزاری مسابقات فدراسیون جهانی 
علیه حســین ثوری و علیرضا استکی رئیس 
فدراسیون و سرمربی تیم ملی بوکس.او البته 
بــرای اثبات ادعاهایــش فایل های صوتی و 
چت ها را هم در اســتوری اینســتاگرامش 
منتشر کرده است. مسئول برگزاری مسابقات 
فدراســیون جهانی بوکس  افشــاگری را از 
جدول  ساده شــه بخش در قهرمانی جهان 
صربســتان شــروع کرده تا  رایزنی صوتی و 
چتی  منتســب به مســئولان فدراسیون و 
کادر فنی درباره خرید 1۵ تا ۲0 هزار دلاری 
جدول، جعل ســتاره های مربیان، دعوتنامه 
و کارهایی که باعث شــده تا بوکس ایران با 
حاشیه های زیادی روبرو شود.البته همه این 
ها ادعاهای رســتمی است که حسین ثوری 
رییس فدراســیون آنها را به شدت رد کرده 
و درباره اش گفته اســت:»ما همانطور که در 
بیانیه فدراســیون اعلام  کردیم، پیگیرهای 

مان را طبق مســتندات قانونــی انجام می 
دهیم. متاســفانه شــایعه ها نشان از ضعف 
آنهایی است که نمی توانند موفقیت بوکس را 
ببینند و دست به کارهای ناشایست می زنند، 
اما مــا  روی هدف تمرکز کرده ایم.خدا می 
داند ایــن  ادعاها صحت ندارد. آنها  اصلایی 
جایــی در بوکس ایران ندارند و دلشــان به 
حال مملکت نمی سوزد که چنین رفتارهای 
می کنند.مبلغ ۲0 هزار دلاری که می گویند 
را طبق قوانین فدراسیون جهانی به مسئولان 
برگزاری مسابقات دادیم  تا به صورت قانونی به 
داوری مبارزه میثم قشلاقی با حریف بلاروس 
اعتراض  کنیم که این کار به هیچ عنوان غیر 

قانونی نیست.«
علیرضا استکی سرمربی تیم ملی بوکس 
هم حرفهای رئیس فدراســیون را تایید می 
کند:» این حرفها کذب محض است. رستمی 
کارهای خلاف زیادی انجام داده و صداها را 
مقطع از این طرف و آن طرف جمع  و منتشر 
کرده و قرار است من سندها را به دادگاه ببرم 
تا از او شکایت کنم. کارهایی که او  می کند 

خیانت به کشور است.«

با همه این شرایط اما چند روز پیش بود 
که روابط عمومی فدراسیون بوکس با انتشار 
خبری هرگونه خبر عضویت رستمی در آیبا 
را رد کــرد. نامه ای که«ایســتوان کواکس« 
دبیر کل اتحادیــه بین المللی بوکس جهان  
در جواب استعلام فدراســیون ایران،حضور 
فرشــید رســتمی را در آیبا تایید نکرده بود 
اما فرشید رســتمی باز هم حرف خودش را 
می زند و می گوید:»منتظر باشــید در چند 
روز آینده جواب شکایتم از فدراسیون ایران 
را در اینستا می گذارم.« او حتی در استوری 
اش نوشته:»اون کسی که از آیبا صبح به شما 
ایمیل می زنه و شــما بابتش خوشحال می 
شید قبلش با من هماهنگ میشه.اگر قرار بر 
این باشــه فدراسیون شما بدونه من کارم در 
آیبا جمع کردن تخلفات تیم هاســت، بعداز  
ایــن نمی تونم با هیچ تیم دیگه ای کار کنم 
و بلایی که سر شما آوردم  رو سر فدراسیون 
های مختلف دیگه بیارم. شــما فقط بشینید 
و روزها را بشــمرید تا رسیدن نامه به وزارت 

ورزش ایران.«
اما فرشید رستمی که ادعا می کند مدارک 

زیادی از تخلفات فدراسیون ایران دارد بر این 
عقیده است که از تهدید استکی بابت شکایت 
نمی ترسد و این طور جواب او را می دهد:» 
علیرضا اســتکی است دیگر و به هرحال باید 
حرفهایی بزند. من I.D کارت هایم،دعوتنامه  
فدراسیون جهانی، بازیهای آسیای، کشورهای 
اسلامی را  استوری کردم. مگر می شود کسی 
که عضو فدراســیون جهانی نباشد در همه 
رقابتهای مهم مهمان V.I.P آیبا باشد؟ قطعا 
کسی که از ورزش سر در می آورد این ها را 
می فهمد. فقط ســه رئیس فدراسیون کوبا، 
قزاقســتان و ازبکستان می توانند در جایگاه 
ویژه  برای قهرمانی جهــان و المپیک کنار 
ما بنشــینند. حالا علیرضا استکی نمی داند. 
او در صربستان می خواست با من حرف بزند 
که محافظ ها اجازه ندادند و من گفتم با من 
کار دارد و توانســت به جایگاه بیاید. او باید 
چنین حرفهایی بزند. چرا که شرایط سختی 
دارد و حتما این شبها نخوابیده است. ثوری 
و استکی را درک می کنم که این چند شب 
چقدر عذاب کشیده اند و همه مسائل را انکار 

کنند و صورت مساله را پاک کنند.«

او هم مثل علیرضا استکی حرف شکایت 
به دو مرجع را پیش می کشــد و ادامه می 
دهد:»من اولیــن کاری که می کنم از دفتر 
حقوقی و رســیدگی به تخلفات فدراسیون 
جهانی اقدام کرده ام و تا یک ماه آینده نامه ای 
از فدراسیون جهانی درباره عدم تایید ریاست 
حسین ثوری به  وزارت ورزش ایران می رود 
و تنها راه برکناری او است . وزارت طی مهلتی 
که فدراســین جهانی می دهد باید ثوری را 
عوض کند . کار من جمع آوری مدارک درباره 
تخلفات فدراسیون ها و دادن آنها به فدراسیون 
جهانی است و من هم مدارک را 6 ماه جمع 
کرده ام تا ثوری را از فدراسیون بوکس ایران 
بیرون کنم. من بعداز آن کارم تمام نشده و  به 
ایران می آیم تا در ایران علیه ثوری و استکی 
شکایت کنم . چرا که آنها  از اسم جمهوری 
اسلامی ایران و سمتشان استفاده کرده اند و 
آبروی فدراســیون بوکس و ایران را برده اند 
که باید به ارگانهای دولتی جوابگو باشند. من 
می خواهم به وزارت اطلاعات از او شــکایت 
کنم.من اجازه نمی دهم آرمانهای کشورم این 
طوری زیر سئوال برود. آنها باید جواب بدهند 
چرا باعث شــدند تا این جو علیه ایران به راه 
بیفتد. من حتی برای این هدف فعلا کارم را 
تعطیل کرده ام تا تکلیف آنها روشــن شود و 

بعد بروم سراغ کارم.«
او مدعی اســت برخلاف دوره ریاســت 
احمد ناطق نوری که همه دنیا احترام خاصی 
برای بوکس ایــران قائل بودند، رفتار رئیس 
فدراسیون این چهارسال احترام دنیا به ایران را 
کمرنگ کرده:»بوکس ایران با حاج ناطق جان 
گرفت، اگر سن او بالا نمی رفت با اعتباری که 
داشت و شناخت همه روسای فدراسیونهای 
کشورها، وضعیت فرق می کرد اما حالا هیچ 

جا فدراسیون ایران را قبول ندارند.«
با خط و نشــانی که فرشید رستمی برای 
حسین ثوری کشــیده باید صبر کرد و دید 
روزهای آخر سال چه اتفاقی می افتد؟آیا او و 
ادعاهایی که کرده به واقعیت نزدیک می شوند 
یا اینکه رییس فدراســیون بوکس با رد همه 
این ادعاها به فعالیت خودش ادامه می دهد؟

دعوا در رینگ خودی!

 ابتلای ۶ بازیکن تراکتور به کرونا/ تست سولدو هم مثبت شد
سرمربی و 6 بازیکن تراکتور در آستانه دیدار با صنعت نفت 

آبادان به کرونا مبتلا شدند.
 مسعود عباس زاده، پزشک تیم فوتبال تراکتور در گفت وگو 
با رسانه رســمی این باشــگاه درباره وضعیت تراکتوری ها 
در دوره کرونا اظهار کرد: در راســتای اجرای دســتورالعمل  
ســازمان لیگ جهت انجام تست فراگیر میان دوره ای کرونا 
برای تمامی تیم های لیگ برتر، اعضای تیم فوتبال تراکتور 

تست کرونا دادند.
او افزود: بر اساس نتایج حاصل از تست اولیه و ثانویه اعضای تیم فوتبال تراکتور 
که دقایقی قبل به دستمان رسید،  آقایان پیمان بابایی، شاهین ثاقبی، سامان نریمان 

جهان، رضا دهقانی، هادی محمدی و مهدی حقیقت دچار بیماری کرونا شده اند.
پزشــک تیم فوتبال تراکتور خاطرنشان کرد: نتیجه تســت اولیه آقای سولدو 
مشکوک بود ولی آزمایش ثانویه که امروز گرفته شد، مثبت و نشانگر ابتلای ایشان 
به بیماری کروناســت.عباس زاده درباره وضعیت کرونایی های تراکتور گفت: شش 
بازیکن کرونایی تراکتور در قرنطینه به سر می برند و خوشبختانه وضعیت عمومی 

آنان رو به بهبودی است.
با این اوصاف 6 بازیکن تراکتور و ســرمربی این تیم در دیدار فردا مقابل صنعت 

نفت آبادان در هفته هفدهم لیگ برتر غایب خواهند بود.

 زمان برگزاری جلسه با دستور کار عزل عزیزی خادم مشخص شد
زمان برگزاری جلسه هیات رییسه به منظور بررسی موضوع 
برکناری و انتخاب سرپرست جدید این فدراسیون اعلام شد.

 تعدادی از اعضای هیات رییســه فدراسیون فوتبال در 
نامه ای به شهاب الدین عزیزی هادم خواستار عزل و برکناری 

او شدند. 
حسن کامرانی فر، دبیرکل فدراسیون فوتبال گفت: بنا به 
درخواست ۵ نفر از اعضای محترم هیات رییسه، طبق بند ۲ 
ماده ٣٤ و بند ٣ ماده ٣٤ اساسنامه که دستور جلسه باید حداقل هفت روز قبل از 
جلسه برای اعضا هیات رییسه ارسال شود، این جلسه روز پنجشنبه ۲8 بهمن ماه 

در ساعت ۹ صبح برگزار می شود. 

 گلزنی طارمی برابر اسپورتینگ
تیم فوتبال پورتو در دیدار حساس خانگی برابر اسپورتینگ 

از شکست گریخت و به تساوی دو بر دو رسید.
 در اولین و حساس ترین بازی از هفته بیست ودوم لیگ 
برتر پرتغال، بامداد امروز شنبه تیم فوتبال پورتو در ورزشگاه 
دراگائو میزبان اسپورتینگ لیسبون بود که این دیدار با تساوی 

دو بر دو به پایان رسید.
در این دیدار ابتدا اسپورتینگ مدافع عنوان قهرمانی دو 
بار دروازه میزبانش را باز کرد اما در ادامه پورتو به گل اول رسید تا اینکه در دقیقه 
٣8 فابیو ویرا روی پاس طارمی اختلاف را کم کرد. خود مهدی طارمی در ادامه گل 

دوم را نیز به ثمر رساند تا این دیدار با تساوی دو بر دو به پایان برسد.
با این نتیجه تیم های پورتو و اسپورتینگ لیسبون به ترتیب با 60 و ۵٤ امتیاز در 

رده های اول و دوم جدول باقی ماندند. 

 مبلغ قرارداد بازیکن خارجی اســتقلال دو برابر ۲ بازیکن خارجی 
پرسپولیس

عزیزبک آمانوف با استقلال قراردادی به ارزش ۵۵0 هزار 
دلار امضا کرد که رقم آن بیشتر از مجموع قرارداد دو بازیکن 

تاجیک پرسپولیس است.
استقلال سهمیه آسیایی خود را در نیم فصل دوم با هافبک 
ازبک پر کرد و حالا برای خرید آخرین بازیکن خارجی خود 
تلاش می کند. در طرف مقابل پرسپولیس به دلیل مشکلات 
مالی به جای یک سهیمه آسیایی دو بازیکن آسیایی خرید و 
یک نفر را در سهمیه آزاد قرار داد.استقلال بر خلاف پرسپولیس محدودیت های زیادی 
در رقم قرارداد ندارد و توانســت قراردادی با آمانوف امضا کند که بیشتر از مجموع 
قرارداد دو بازیکن تاجیک پرسپولیس است.آمانوف ۵۵0 هزار دلار برای دو فصل و 
نیم می گیرد که به عبارتی سالی ۲۲0 هزار دلار دریافت خواهد کرد اما تاجیک های 
پرسپولیس با قراردادی ۷0 و ۹0 هزار دلاری در سال به جمع سرخپوشان پیوستند. 
که روی هم سالی 160 هزار دلار می گیرند و این یعنی قرار داد صفروف و هنانوف 
روی هم 60 هزار دلار کمتر از بازیکن ازبک استقلال است. با توجه به خرید گران 
قیمت تر استقلال حالا توقع از این بازیکن بالا می رود و آمانوف باید از هر دو تاجیک 

پرسپولیس بهتر باشد تا خرید مجیدی مورد قبول هواداران قرار گیرد. 

 نگذارید پرسپولیسی ها با قهرمانی،عدد ۶ را به ما نشان بدهند!
ستاره برزیلی اسبق استقلال در بازگشت دوباره به تهران، 
مهمان استودیوی آنتن بود و درباره مسائل جالبی به صحبت 
پرداخت. جانواریو در برنامه آنتن به نکته جالبی اشاره می کند 
و امیدوار است تا استقلال مانع از قهرمانی ششم پرسپولیس 
شود: از برزیل که پیگیر بازی ها بود برایم عجیب بود که برای 
دیگر تیم ها چه اتفاقی افتاده مثل استقلال که پرسپولیس 
فقط قهرمان می شود اما امسال که بررسی کردم آخر فصل 
قهرمان تیمی به جز پرسپولیس قهرمان خواهد شد. می دانی نگران آن هستم که 

تصور کنید امسال برای بار ششم قهرمان شوند به خاطر آن نشانه 6! 

 مهدی ترابی غایب دیدار پرسپولیس و نساجی
بازیکن تیم فوتبال پرســپولیس که به کرونا مبتلا شده، 
در دیدار تیمش برابر نســاجی هم غایب است. مهدی ترابی 
که پیش از دیدار پرســپولیس برابر فولاد مشــخص شد به 
کرونا مبتلا شــده و به قرنطینه رفت، دیروز دوباره تست داد 
و مشــخص شد هنوز هم به کرونا مبتلا است و نمی تواند به 
تمرینات برگردد. برهمین اســاس او دیدار پرسپولیس برابر 

نساجی را از دست داده است.
از طرف دیگر پرسپولسی ها سیامک نعمتی و امید عالیشاه را نیر به دلیل مصدومیت 
در اختیار ندارند.تیم فوتبال پرســپولیس در جریان هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال 

ایران عصر فردا )یکشنبه( میهمان نساجی مازندران است.

 تیم منتخب هفته لیگ قطر با حضور بشار
در تیم منتخب هفته هجدهم لیگ ستارگان قطر نامی 
هیچ بازیکن ایرانی به چشم نمی آید این درحالی است که 

شجاع و عزت اللهی پاس گل دادند.
 به نقل از اســتاد الدوحه، تیم منتخب هفته هجدهم 
لیگ ستارگان قطر  اعلام شد.باوجود آنکه بازیکنان ایرانی 
شاغل در لیگ قطر عملکرد خوبی داشتند اما هیچ کدام از 
آنها در تیم منتخب هفته قرار نگرفتند.بشار رسن هافبک 
ســابق پرســپولیس که تک گل پیروزی بخش تیمش را از روی نقطه پنالتی به 

ثمر رساند در تیم منتخب هفته قرار گرفت.

ابتلای ۳ بازیکن والیبال نشسته به امیکروندرخشش لژیونر های ایرانی شباب الاهلی 
احمد نوراللهی با یک تکل بلند پاس کات بک قایدی را 
تبدیل به گل کرد تا شباب الاهلی با همکاری ایرانی هایش 

به گل برسد.
 در هفته پانزدهم ادنوک لیگ امارات عجمان میزبان 
شــباب الاهلی بود. در ترکیب اصلی شباب الاهلی دو 
ملی پــوش ایرانی یعنی احمد نوراللهی و مهدی قایدی 

حضور داشتند.
بازی در نیمه نخست به کام بازیکنان شباب الاهلی 
پیش نرفت و در دقیقه ۲6 تراوالی از روی نقطه پنالتی گل 
اول عجمان را زد. پس از این گل سبزپوشان الاهلی تلاش 

زیادی برای برگرداندن مسابقه در همان نیمه نخست کردند. در ثانیه های پایانی نیمه اول فرار مهدی قایدی به قلب دفاع عجمان 
باعث شد او با برخورد به مدافع و سپس گلر عجمان نقش بر زمین شود و داور ضمن اعلام پنالتی مدافع میزبان را اخراج کرد.

درحالی که بازیکنان شباب الاهلی خود را آماده زدن پنالتی و بازگشت به بازی می کردند اتاق VAR از داور خواست صحنه 
را چک کند و پس از این اتفاق داور رایش را عوض کرد و اخراج و پنالتی را پس گرفت تا عجمان برنده به رختکن رود.

از همان ابتدای نیمه دوم فشار شباب الاهلی برای بازگشت به بازی زیاد بود و در دقیقه ٤۷ حرکت و فرار خوب مهدی 
قایدی از سمت چپ موجب شد او در فضایی مناسب پاس کات بک بدهد و نوراللهی نیز که از عقب تر خود را به محوطه نزدیک 
می کرد با یک تکل بلند پاس قایدی را به گل تبدیل کرد تا بازی به تساوی کشیده شود.نوراللهی پس از تشکر از قایدی توپ 
را از دروازه بیرون آورد و به سرعت وسط زمین کاشت تا میل به کام بک زدن را به تیمش القا کند. دو ملی پوش ایرانی شباب 

الاهلی در این مسابقه عملکرد خوبی داشتند. قایدی در دقیقه ۷۲ جای خود را به محمد عید داد.

سرمربی تیم ملی والیبال نشسته از ابتلا ٣ 
بازیکن این تیم به بیماری امیکرون خبر داد و 
گفت: البته این ٣ بازیکن در حال حاضر شرایط 
خوبی دارند و به زودی تمرینات خود را با سایر 

ملی پوشان شروع خواهند کرد.
فرید صائبی ، اظهار کرد: چهارمین اردوی 
تیم ملی والیبال نشسته در حالی از روز گذشته 
در محلات آغاز شده است که مرتضی مهرزاد، 
سید محمدحسینی و مهدی بابادی بعد از پایان 
اردوی سوم به دلیل ابتلا به کرونا شرایط حضور 

در اردو را نداشــتند که البته در حال حاضر تســت آنها منفی اعلام شده و از امروز شنبه به جمع سایر ملی پوشان 
اضافه خواهند شد.

وی گفت: برای این که بازیکنان در فضای امن و بدون اســترس تمرینات خود را پیگیری کنند، اردو در شــرایط 
قرنطینه و با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی برگزار می شود، حتی محل غذاخوری بازیکنان اختصاصی است و 

کسی به جز بازیکنان حق رفت و آمد در  آن جا را ندارد.
سرمربی تیم ملی والیبال نشسته در پاسخ به این پرسش که آیا داوود علیپوریان به تیم ملی ملحق شد یا خیر؟ 
تصریح کرد: از اردوی چهارم وی به تیم اضافه شد، امیدوارم با حضور وی تیم هماهنگ و خوبی را برای مسابقات جام 

جهانی که اردیبهشت ماه در چین برگزار می شود، آماده کنیم.
وی در پایان در خصوص وضعیت تیم، گفت: بازیکنان در شرایط آمادگی خوبی قرار دارند و مشکل خاصی وجود ندارد.

 پرسپولیس یا ۲۴ میلیارد تومان؟!
  رضاییان که تحت قرارداد باشگاه الدحیل قطر است، به صورت قرضی راهی 
الســیلیه شد و یک فصل را در این تیم حضور داشت اما در نیم فصل قرارداد 
خود را با این باشگاه فسخ کرد و در حالی که گفته می شد به دلیل عدم توافق 
با الدحیل درباره مسائل مالی، این بازیکن چاره ای جز بازگشت به السیلیه ندارد 
اما گویا لیست این باشگاه پر است و امکان بازگشت رضاییان به السیلیه وجود 
ندارد.باشگاه الدحیل که خبر دارد  پرسپولیس،  به دنبال جذب رضاییان است 
و خود این بازیکن هم دوست دارد به این تیم برود،  قصد دارد از این موضوع 
به نفع خودش استفاده کند و در مذاکره با او، مبلغ کمتری را به مدافع سابق 
تیم ملی پرداخت کند. رامین چیزی حدود یک میلیون و دویست هزار  دلار 
از الدحیل طلب دارد ولی مدیران این باشــگاه تا الان راضی شدند، ٣00 هزار 
دلار به رامین بدهند. به این ترتیب رضاییان برای بازگشت به پرسپولیس باید 
قید ۹00 هزار دلار)حدود ۲٤ میلیارد( را بزند که پول زیادی به حســاب می 

آید و گذشتن از آن اصلا کار راحتی نخواهد بود.
به غیر از اینکه باشگاه الدحیل حاضر به پرداخت مبلغ بیشتری به رامین 

برای فســخ قرارداد نیســتند، در جدیدترین صحبت هایی که با رضاییان و 
مدیربرنامه هایش انجام دادند، اعلام کردند از این ٣00 هزار دلار ، ۲00 هزار 
دلار را باید باشگاه پرسپولیس پرداخت کند که باشگاه پرسپولیس هم در حال 

حاضر توانایی انجام این کار را نخواهد داشت. مدیران الدحیل که کاملا متوجه 
شدند، رامین علاقه زیادی به بازگشت به پرسپولیس دارد و باشگاه پرسپولیس 
هم برای جــذب این بازیکن اصرار دارد، به رضاییان اعلام کرده اگر پولش را 
به صورت کامل می خواهد ، باید در الســیلیه به فوتبالش ادامه دهد ولی اگر 
خواستار فسخ قرارداد است باید قید پولش را بزند. حالا رامین در بین دو راهی 
ســختی قرار گرفته و باید بین پرسپولیس و پول یکی را انتخاب کند. انصافا 
هم گذشــتن از این پول کار بسیار سختی است و در صورتیکه رامین حاضر 
به گذشتن از آن نشود، نباید به او خرده گرفت. بازگشت به پرسپولیس قطعا 
به آینده فوتبالی رامین کمک خواهد کرد و شانسش را برای حضور دوباره در 
تیم ملی بیشتر خواهد کرد ولی از آنطرف ماندن در قطر به لحاظ مالی برای 
رضاییان منفعت بیشتری دارد ولی شاید منجر به نابودی فوتبال این بازیکن 
شود. هرچه که هست با توجه به اینکه چیزی تا پایان نقل و انتقالات زمستانی 
نمانده ، رامین فرصت زیادی ندارد و هرچه زودتر باید بین پول و بازگشت به 

پرسپولیس یکی را انتخاب کند.

اگر هندبال ایران با مربی ایرانی جهانی نمی شد چه کسی پاسخگو بود؟
کارشــناس هندبال گفت: اگر با کادر ایرانی به مســابقات قهرمانی آسیا 

می رفتیم و جهانی نمی شدیم چه می گفتند؟
حمید صادقی در خصوص جهانی شــدن تیم ملــی هندبال و تاثیر آن 
در لیگ برتر هندبال گفت: جهانی شــدن هندبال ایران در جذب اسپانسر 
خیلی تاثیر گذار است. کار خیلی خوبی رخ داد. قطعا درخشش در قهرمانی 
آســیا و حضور تیم ملی در قهرمانی جهان و بازی های آسیایی سبب جذب 

اسپانسرهای خوبی خواهد شد.
 اکنون هم فدراســیون اسپانســر خوبی برای تیم های ملی جذب کرده 
که خودش اتفاق بزرگی است. اگر این جهانی شدن متمادی باشد مطمئنا 

هندبال رو به پیشرفت خواهد بود.
کارشــناس هندبال در خصوص صحبت هایی که از سوی برخی از افراد 
فنی مبنی بر اینکه با مربی داخلی هم جهانی می شدیم گفت: خوشحالیم که 
تیم جهانی شــده است. این صحبت ها را نمی دانم. مانوئل با تجربه و دانشی 

که داشت با تیم کار کرد. 
تیم ملی ما مشکلات زیادی داشت. چند تا از ملی پوشان به سبب مشکلات 
به مسابقات قهرمانی آسیا نیامدند و تیم ناقص بود. برخی هم اوایل مسابقات 
به دلیل بیماری در ترکیب نبودند و تیم به تدریج و در دور اصلی مسابقات 
کامل شد. وقتی یک بازیکن 10 روز از تیم دور باشد و یکمرتبه به تیم اضافه 
شــود مشکلاتی به وجود خواهد آمد. به هر حال هماهنگی و دانش مانوئل 

سبب جهانی شدن هندبال ایران شد.

صادقی در پاسخ به این سوال که اگر با کادر ایرانی به مسابقات قهرمانی 
آسیا اعزام می شدیم جهانی می شدیم گفت: نمی توان در این خصوص چیزی 
گفت، اکنون جهانی شــدیم و باید ادامه مســیر را برویم. اگر با مربی ایرانی 
می رفتیم و جهانی نمی شــدیم آن موقع چه باید می گفتیم؟ در هر صورت 
اکنون تیم با مانوئل جهانی شده و باید این را به فال نیک بگیریم. ما در کنار 
کادر فنی نبودیم و از دور نظاره گر بودیم نمی دانیم چه مســائلی رخ داده 

ولی مهم جهانی شدن هندبال ایران است.
وی در خصوص جذب سرمربی جدید تیم ملی هندبال گفت: می توانیم در 
مسابقات آسیایی و جهانی خوب ظاهر شویم. به سیاست و نگرش فدراسیون 
و هیات رئیسه و کادر فنی بستگی دارد که مربی خارجی و تراز اول جذب 

کند یا با مربی ایرانی پیش رود. 
از منظر کارشناســی اگر بخواهم بگویم اگر نتیجه می خواهیم باید یک 
مربی خوب خارجی به خدمت بگیریم. در غیر اینصورت باید با تغییرات در 
تیم ملی و پوســت اندازی،  چشم اندازی برای سال های آتی داشته باشیم. 
جذب مربی تراز اول خارجی که کوچینگ خوب و ارتباط خوب با بازیکنان 
داشــته باشد به هندبال کمک خواهد کرد. اگر اعتماد به مربی داخلی باشد 
می توان تیم را به کادر ایرانی ســپرد اما باید فدراســیون در خصوص مربی 

داخلی و خارجی تصمیم بگیرد.
وی در خصــوص مشــکلات و کمبودهای هندبال ایــران گفت: تمامی 
رشته های ورزشی که اسپانســر ندارند با مشکل روبه رو هستند. مشکلات 

اقتصادی وجود دارد و قطعا در این شــرایط کاستی هایی وجود دارد. باید با 
این شــرایط و کمبودها به اهداف خود برســیم. نمی گوییم ورزش ما گل و 
بلبل اســت اما به نظر من باید با همین شرایط پیش رفت. پاکدل از روزی 
که آمده بدهی ها را تسویه کرده است، اسپانسر جذب و اردوها و دیدارهای 

تدارکاتی را انجام داده است . 
حمیــد صادقی، در خصــوص لیگ برتر هندبال نیز اظهار کرد: ســطح 
مســابقات خوب است و امتیاز تیم ها نزدیک به هم است. با توجه به شرایط 
کرونا و همچنین برگزاری اردوهای تیم ملی وقفه در مســابقات داشتیم. با 
پایان دور رفت اواخر آذر به خاطر شروع مسابقات قهرمانی آسیا تعطیلی در 
لیگ داشتیم. دور برگشت لیگ قرار است از اواخر بهمن آغاز شود. هر تیم 
ســه بازی خواهیم داشت، بعد دو هفته فرجه خواهیم داشت و بعد مرحله 

دوم دور برگشت نیز در همین سال انجام می شود.
 ســه بازی دیگر دور برگشت بعد از تعطیلات سال جدید برگزار خواهد 

شد و بعد از آن نیز پلی آف خواهیم داشت. 
وی در خصوص نحوه برگزاری مســابقات لیگ برتر گفت: سال قبل دو 
گروه بودیم و از هر گروه چند تیم بالا آمدند و با هم بازی کردند، اما امسال 
در یــک گروه بازی می کنند و چهار تیــم بالای جدول به پلی آف خواهند 
رسید. سطح لیگ خوب است و بازی ها نزدیک به هم است. باید ببینیم در 
ادامه کار و در دور برگشــت چه اتفاق هایی خواهد افتاد. هر تیمی بهتر کار 

کند نتیجه خواهد گرفت.
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امام جواد علیه السلام :
هر آنچه تجزیه پذیر 

باشد یا به كمی و بیشی 
به وهم درآید ، آفریده 

است و دلالت بر آن دارد 
كه وی را آفریدگاری 

است .
الکافي : ج 1 ص 116 ح 7

در واکنش احتمال شدت گرفتن درگیری روسیه و اوکراین قیمت اونس طلا 
در بازار صعودی شد.

 پس از اینکه آمریکا اعلام کرد امکان دارد روســیه دســت به اقدام نظامی 
در اوکراین بزند، بازار طلا عصر جمعه شاهد یک حرکت ناگهانی صعودی شد.

جیک ســالیوان، مشاور امنیت ملی جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در یک 
نشســت خبری گفت: »هر آمریکایی حاضر در اوکراین باید در اسرع وقت و در 

ظرف 24 تا 48 ساعت آینده، آنجا را ترک کند.«
سالیوان گفت که کاخ سفید احتمال اقدام نظامی روسیه در اوکراین را حتی 
در طول بازی های المپیک رد نمی کند و همچنین از آمریکایی های ساکن اوکراین 
خواست »فوراً« این کشور را ترک کنند.به گفته سالیوان، ایالات متحده مطمئن 
نیست که پوتین، رئیس جمهور روسیه تصمیم رسمی برای حمله به اوکراین را 
گرفته است یا خیر، اما به گفته سالیوان »به زودی ممکن است این اتفاق بیفتد.«

در واکنش به این خبر، قیمت طلا بیش از 20 دلار افزایش یافت، آتی طلای 
در آوریل با بیش از 1 درصد افزایش در روز به قیمت 1857 دلار معامله شــد. 
سطح 1850 دلار در هر اونس برای آینده بسیار مهم بود. و به گفته تحلیلگران، 
اگر این سطح حفظ شود، می تواند راه را برای پیشروی های بیشتر طلا باز کند.

به گفته ادوارد مویا، تحلیلگر ارشــد بازار OANDA، در صورت وقوع یک اقدام 

نظامی، طلا می تواند از سطح 1900 دلار در هر اونس نیز عبور کند.
فروشندگان بیت کوین )BTC( پس از اینکه خریداران نتوانستند در هفته جاری 
ســطح بیش از 45هزار دلار را حفظ کنند، فعال بودند. این ارز دیجیتال در 24 
ساعت گذشته 4 درصد کاهش یافته است، اگرچه پشتیبانی اولیه 40هزار دلاری 
می تواند کف قیمت باشد.شاخص های فنی خنثی هستند، اگرچه شرایط فروش 

بیشتر از تقاضا می تواند خریداران کوتاه مدت را فعال نگه دارد.

شــاخص ترس و طمع در حالی نشــانگر روز های خوش بیت کوین است که 
امیر رجبی، کارشناس حوزه رمزارز معتقد است کاهش حجم سفارش های خرید 
و فروش بیت کوین در 24 ســاعت گذشته، می تواند سیگنالی منفی برای بازار 
رمزارز ها باشد.تحلیل تکنیکال بیت کوین می تواند نشان از اصلاح در قیمت بیت 
کوین و سایر رمز ارز ها باشد. کاهش حجم سفارشات خرید بیت کوین سیگنالی 
منفی برای بازار می باشد؛ اما سوال اصلی این است که وضعیت بازار رمزارز ها به 

چه سمت و سویی می رود و آیا الان زمان مناسبی برای خرید است؟
یک کارشناس حوزه رمزارز گفت: پس از ریزش شدید بیت کوین در بیست 
روز گذشته و قرار گیری آن در کانال ۳۶ هزار دلاری، اکنون این رمزارز و سایر 

رمزارز ها دوباره وضعیت خوبی پیدا کرده و به سمت بالا حرکت کرده اند.
رجبی ادامه داد: مدل حرکت بیت کوین تعیین کننده حرکت بازار است و با 
ریزش آن ســایر رمزارز های بازار ریزش می کنند؛ کاهش ورود نقدینگی به بیت 

کوین در 24 ساعت گذشته احتمال ریزش آن را زیاد کرده است.
این کارشــناس حوزه رمزارز گفت: انتظار می رود در این محدوده که هستیم 
اصــلاح کوتاه مدتی را در بازار رمزارز ها تجربه کنیم و مجدد رمزارز ها به کانال 
صعودی بازگردند.رجبی با تشــریح نمودار تــرس و طمع بیت کوین ادامه داد: 
نمــودار تــرس و طمع بیت کوین که 20 روز پیش روی عــدد 12 بوده، امروز 
روی عدد 48 قرار گرفته اســت. این شاخص نشان می دهد مردم تمایل زیادی 
به خرید دارند و رشد چند روزه بیت کوین هم به دلیل خرید های زیادی است 

که مردم انجام داده اند.

رجبی افزود: معمولا زمانی که بازار رنج می شود )مثلا محدوده ۳۶ هزار دلار 
که بیت کوین چند روز در آن قرار داشت( نهنگ های بیت کوین خرید های خود 
را به چند قســمت تقســیم می کندد و خرید های خود را انجام می دهند بدون 
اینکه شــاهد تغییر قیمت محسوســی در قیمت بیت کوین باشیم و در نهایت 
خجــم خرید های خود را بالا می برند تا زمانی که شــاهد حرکت صعودی بیت 
کویــن خواهیم بود و مجدد در قیمت های بالاتر بیت کوین های خود را بفروش 

می رسانند و این چرخه همچنان ادامه دارد.
 این فعال حوزه رمزارز در تحلیل وضعیت امروز رمزارز دوم بازار گفت: اتریوم 
نیز مانند بیت کوین در کانال صعودی خود قرار گرفته اســت. ارز های ریپل و 
آوالانچ هم رشد خوبی را تجربه کرده اند و بنظر میرسد وضعیت خوبی رو پیش 

روی داشته باشند.
 رجبی ادامه داد: ریپل که خیلی وقت بود در رتبه های پایین بازار نسبت به 
کاردانو و سولانا قرار داشت، در این چند روزه رشد بسیار خوبی داشته و به رتبه 
ششــم جدول رسیده و کاردانو و سولانا که در چند ماهه اخیر پرطرفدار بودند، 
به سمت رتبه های پایین تر حرکت کرده اند. در چند ماه گذشته شاهد مشکلات 
جدی مانند وجود حفره امنیتی و کاهش ســرعت در شبکه کاردانو بودیم که با 
بروز رسانی در شبکه و ساختاربلاک چین کاردانو این مشکلات تا حدود زیادی 
برطرف شده که می تواند سبب استقبال فعالان بازار از این رمز ارز باشد. با توجه 
به مشکلات پیش آمده برای شبکه سولانا در زمان های نوسان شدید بازار، بنظر 
نمی رسد درحال حاضر مانند گذشته شاهد رشد های زیادی در این رمز ارز باشیم 
مگر اینکه مشکلات آن برطرف شود.این کارشناس بازار رمزارز در پاسخ به سوال 
اقتصاد 24 مبنی بر اینکه آیا الان، زمان مناســبی برای خرید بیت کوین است، 
گفت: بازار در شرایط حال حاضر وضعیت پایداری ندارد.رجبی ادامه داد: کسانی 
که می خواهند در زمان کنونی خرید داشته باشند بهتر است مبلغ خرید خود را 
به 10 قسمت تقسیم کنند و تنها یک قسمت خرید خود را در این بازه قیمتی 
4۳ هزار دلاری انجام دهند تا اگر شــاهد اصلاح و یا ریزش بیت کوین باشــیم، 
ضرر زیادی متوجه سرمایه گزاران نشود و با خرید در قیمت های پایین تر میانگین 
خرید خود را کاهش دهند.ورود و فعالیت در بازار رمز ارز ها نیاز به کسب دانش 
در این حوزه دارد و ورود به این بازار بدون کسب دانش منجر به از دست دادن 
سرمایه و وارد کردن ضرر های سنگین به تازه واردین این حوزه می شود و مطالب 

عنوان شده، پیشنهادی برای ورود و سرمایه گذاری نیست.

براســاس مطالعات جدید، استخوان های مردانی که سطوح بالاتری از چربی 
در بدن دارند، تراکم کمتری داشــته و احتمال شکستن آن ها نسبت به مردانی 

که سطوح معمول چربی دارند، بیشتر است.
 به نقل از ساینس دیلی، بیشتر مطالعات نشان دهنده اثر مثبت یا خنثی بودن 
توده چربی بدن بر سلامت استخوان ها بوده است. توده بدون چربی بدن شامل 

وزن همه ی اندام ها، پوست و استخوان ها بدون در نظر گرفتن چربی است.
ارائه دهندگان مراقبت های بهداشتی به طور معمول تصور می کنند که افرادی 
که وزن بیشتری دارند، تراکم استخوان بیشتری دارند و کمتر در معرض شکستگی 
استخوان قرار می گیرند و در نتیجه این افراد کمتر از نظر پوکی استخوان مورد 
غربالگری قرار می گیرند.»راجش کی جین« )Rajesh K. Jain( از دانشکده پزشکی 
شیکاگو می گوید: ما دریافتیم که توده چربی بیشتر با تراکم استخوان کمتر ارتباط 
دارد و این موضوع در مردان بیشــتر از زنان بود. تحقیقات ما نشان می دهد که 
اثرات وزن بدن بر پوکی استخوان به نحوه ی آرایش چربی ها و سایر بافت ها بستگی 

دارد و وزن بالا به تنهایی باعث پوکی استخوان نمی شود.
محققان تراکم استخوان و ترکیب بدنی 10 هزار و 814 فرد زیر ۶0 سال را در 
داده های بررسی ملی سلامت و تغذیه )NHANES( طی سال های 2011 تا 2018 
مورد بررسی قرار دادند. آن ها دریافتند که ارتباط مستقیم و قوی بین توده غیر 
چربی و تراکم اســتخوان در زنان و مردان وجود دارد. متقابلا ارتباط میان توده 

چربی و تراکم استخوان به خصوص در مردان تا حدودی معکوس بود. به این معنا 
که افرادی که توده غیر چربی بیشتری دارند تراکم استخوان بیشتری نیز دارند 
و در مقابل کسانی که توده چربی بیشتری دارند، تراکم استخوان کمتری دارند.  
»جین« می گوید: ارائه دهندگان خدمات بهداشــتی بایــد غربالگری پوکی 
اســتخوان را برای بیمارانی که وزن بالایی دارند، به خصوص کســانی که سایر 
عوامل خطرزا مثل سن بالا، سابقه خانوادگی، شکستی قبلی استخوان و مصرف 

استروئید دارند را در نظر داشته باشند.

گروه واژه گزینی فرهنگستان زبان و ادب فارسی از این که چرا نباید به جای 
»رمزنگاری« بگوییم »رازنگاری« می گوید. صفحه این گروه در فضای مجازی در 
نوشتاری تازه با عنوان »رمز یا راز؟« آورده است: »برخی فارسی دوستان، به جای 
»رمزنگاری«، »رمزشناسی«، و موارد مشابه، برابرهای »رازنگاری«، »رازشناسی«، 
و مانند این ها را به کار می برند تا »پارســی گویی« کرده باشــند. اما آیا »رمز« و 
»راز« یکی هستند؟ خیر! متخصصان حوزه رمزشناسی و امنیت و دیگر علوم در 

فرهنگستان زبان و ادب فارسی »رمز« را در برابر crypto-، cipher و غیره، و »راز« 
را در برابــر secret تصویب کرده اند. در این حوزه ها رمز جنبه امنیتی دارد؛ اما 
راز معنی محرمانگی و حفظ حریم  می دهد. در کاربرد عمومی نیز این جابه جایی 
همیشــه ممکن نیست؛ برای مثال، شاید »رمز موفقیت« با »راز موفقیت« یکی 
باشــد، اما »گاوصندوق رمزدار« با »گاوصندوق رازدار« جایگزین نمی شود، زیرا 

رازداری صفتی انسانی و آگاهانه است.

بحران اوکراین سکوی پرش جدید طلا

هشدار به فعالان بازار رمزارز

 خطر ابتلا به پوکی استخوان  برای مردان چاق 

»رمز« یا »راز«؟

ببینید برنج هم از سفره مردم پریدببینید برنج هم از سفره مردم پرید

W W W . I D E H R O O Z . C O MW W W . I D E H R O O Z . C O M

    فناوریفناوری

حالا که داریم به عرضه ی هیجان انگیزترین پرچم دار سامسونگ،  گلکسی 
S22 اولترا، نزدیک می شویم، بازار داغ اخبار فاش شده و شایعات، انتظارات از 

این گوشی را به خوبی به تصویر کشیده است.
سال 2021 ســال خوبی برای سامسونگ و طرفدارانش بود. گلکسی زد 
فلیپ ۳، گلکســی زد فولد ۳ و صدالبته گلکسی S21 اولترا با  وجود برچسب 
قیمتی بسیار بالایی که در بازار ایران داشتند، در بررسی های زومیت عملکرد 
درخشانی از خود نشان دادند و توانستند رضایت خاطر خریداران این گوشی های 

پرچم دار را به دست  آورند.
حالا تنها چند روز با عرضه ی نسل بعدی سری گلکسی اس فاصله داریم و 
بازار گوشی های پرچم دار بی صبرانه در انتظار محصول موفق دیگری از سمت 
کره ای ها است. سری گلکسی اس 22 در حالی که تمام ویژگی های خوب نسل 
قبلی را حفظ کرده، از پردازنده  ی قدرتمندتری بهره می برد و قابلیت هایی را 

که زمانی تنها مختص نوت بود، به مدل اولترا آورده است.
 ،S22 سامسونگ طبق سنت، پرچمداران 2022 خود را در سه مدل گلکسی
گلکسی S22 پلاس و گلکسی S22 اولترا عرضه خواهد کرد. مدل استاندارد 
و پرو شــباهت زیادی به نسل قبل دارند، اما مدل اولترا دارای طراحی کاملًا 
جدیدی است که تاحدودی یادآور سری گلکسی نوت است و هیجان انگیزترین 
گوشی 2022 سامسونگ به  حساب می آید. از گلکسی S22 اولترا هنوز اطلاعات 
رسمی منتشر نشده، اما بازار افشاگری ها و شایعات بسیار داغ بوده و انتظارات 

از این گوشی لوکس را به خوبی به تصویر کشیده است.
درحالی که تصاویر فاش شده از نسخه ی استاندارد و پلاس گوشی پرچم دار 
آینده سامسونگ از طراحی تقریباً مشابه ای با سری اس 21 خبر می دهند، به 
نظر می رسد مدل گلکسی اس 22 اولترا با طراحی متفاوتی از دو مدل دیگر 
عرضه شــود. در این گوشی به سبک گلکسی نوت، خبری از گوشه های گرد 
شده ی دو مدل دیگر نیست و در مقایسه با آن ها، مستطیلی تر به نظر  می رسد.

ظاهراً قاب پشتی تمام مدل های سری S22 از جنس شیشه ی مات )گوریلا 
گلس Victus( خواهد بود. ماژول دوربین در S22 اولترا برآمده نیســت، بلکه 
لنزهای مختلف این گوشــی به صورت  جزیره ای و جدا از هم به شکل حرف 
 S Pen در ســمت چپ قاب جای گرفته اند. اس 22 اولترا از قلم استایلوس P
پشتیبانی خواهد کرد و گزارش ها حاکی از آن است که برای این قلم درگاهی 
در ســمت چپ لبه ی پایین شاسی در نظر گرفته شــده است. متاسفأنه از 
قابلیت های جدید احتمالی و تفاوت ها و شــباهت های این قلم با S Pen نسل 

قبلی اطلاعاتی در دست نیست.
در تمام مدل های سری اس سامسونگ، نمایشگر همیشه حرف اول را می زده 
و انتظارات از نمایشگر S22 اولترا نیز بسیار بالا است. حالا که وان پلاس نمایشگر 
پرچم دار آینده ی خود را به پنل LTPO 2.0 ساخت سامسونگ با پشتیبانی از 
نرخ نو سازی متغیر مجهز کرده است، انتظار می رود گلکسی S22 نیز با همین 
فناوری پیشرفته عرضه شود که به نمایشگر اجازه می دهد بسته به نیاز کاربر 

با نرخ نوسازی بین یک تا 120 هرتز به روز شود.

از نظر ابعاد، Ultra Galaxy S22 احتمالاً میزبان صفحه نمایش خمیده امولد 
۶٫8 اینچی با رزولوشن 1440 × ۳200 پیکسل و اوج روشنایی 1750 نیت 
باشد؛ در حالی که مدل استاندارد این گوشی از صفحه نمایش تخت امولد ۶٫08 
اینچی با رزولوشــن 1080 در 2400 پیکسل و مدل پلاس از صفحه نمایش 
تخت امولد ۶/55 اینچی با رزولوشن و نرخ نوسازی 120 هرتزی مشابه مدل 
 10 HDR+ استاندارد بهره می برد. انتظار می رود صفحه نمایش هر سه مدل از

نیز پشتیبانی کند.
گلکسی S21 سامسونگ یکی از بهترین ماژول های دوربین را بین گوشی های 
هوشــمند موجود در بازار جهان داشت و مدل اولترای آن در فهرست زومیت 
برای معرفی بهترین گوشی های مناسب عکاسی در بازار ایران جایگاه ویژه ای 
را به خود اختصاص داد. سری S22 نیز همان مسیر موفق را ادامه داده و انتظار 
می رود به راحتی یکی از بهترین تجربه های عکاسی را بین گوشی های 2022 

از خود نشان دهد.
طبق آنچه از مشخصات فاش شده از ماژول دوربین اس 22 اولترا در  دسترس 
اســت، این گوشی از حسگر اصلی 108 مگاپیکسلی )احتمالاً از نوع ایزوسل 
GN2 (، دو حســگر 10 مگاپیکســلی تله فوتو و یک دوربین 12 مگاپیکسلی 
اولتراواید بهره می برد؛ در حالی که مدل استاندارد و پلاس S22 به دوربین اصلی 
ضعیف تر 50 مگاپیکسلی، اما حسگر تله فوتو و اولتراواید مشابه مدل اولترا مجهز 
خواهند بود. دوربین سلفی نیز احتمالاً 40 مگاپیکسلی خواهد بود که تفاوت 

چشمگیری با دوربین سلفی 10 مگاپیکسلی دو مدل دیگر خواهد داشت.
گفته می شود گلکسی اس 22 اولترا در اپلیکیشن دوربین خود از گزینه ی 
»برجسته  کردن جزئیات« بهره می برد که می تواند با استفاده از فرایند چندفریمی 
عکس های بهتری بگیرد و جزئیات عکس های ماکرو را بهبود بخشد. اگرچه 
ماژول دوربین گلکسی S22 اولترا نسبت به مدل استاندارد و پلاس این سری 
به مراتب بهتر است، از لحاظ سخت افزاری نسبت به نسل گذشته تفاوت چندانی 
ندارد و احتمال می رود تفاوت عمده در بخش پردازش عکس ها و قدرت نمایی 

هوش مصنوعی مشاهده شود.
سری Galaxy S22 به احتمال بسیار زیاد و بسته به منطقه، یا به تراشه ی 
جدید اســنپدراگون 8 نســل یک مجهز خواهد بود یا به اگزینوس 2200 با 
پردازنده ی گرافیکی AMD. درحالی که شــایعه شده بود سامسونگ به  خاطر 
کمبود جهانی تراشه احتمالاً از عرضه ی جدیدترین پردازنده ی خود برای سری 
S22 باز بماند، با معرفی رسمی و اعلام تولید انبوه Exynos 2200، گمانه زنی ها 
پایان یافت و پرچم داران آینده ی کره ای ها بســته به منطقه ی عرضه، به این 

پردازنده مجهز خواهند بود.
تراشه ی اگزینوس 2200 با لیتوگرافی 4 نانومتری جدید سامسونگ تولید 
می شــود و از پردازنده ی گرافیکی AMD با معماری RDNA2 و پشــتیبانی از 
رهگیری پرتو بهره می برد. به احتمال زیاد و با توجه به روندی که از گذشــته 
حاکم بود، خانواده گلکســی اس 22 را با تراشه Exynos 2200 در بازار ایران 

خواهیم دید.

گلکسی گلکسی 
S22S22  اولترااولترا  
سامسونگسامسونگ

 ساخت ماهی از سلول های قلب انسان!
محققان دانشگاه هاروارد با همکاری محققان دانشگاه اموری )Emory( اولین 
ماهی بیوهیبریدی خودکار را از ســلول های بنیادی مشتق شده از سلول های 

ماهیچه ای قلب انسان ساختند.
 به نقل از تک اکســپلور، این ماهی مصنوعی با بازســازی انقباض عضلات 
قلب در حال تپش، شنا می کند و محققان را یک گام به ساخت پمپ عضلانی 
مصنوعی پیچیده تر و همچنین ایجاد بستری برای مطالعه بیماری های قلبی 

مانند آریتمی نزدیک می کند.
»کیت پارکر« )Kit Parker(، استاد مهندسی زیستی و فیزیک کاربردی از 
دانشکده مهندسی دانشگاه هاروارد و از نویسندگان اصلی این مقاله، می گوید: 
هدف نهایی ما ساخت یک قلب مصنوعی برای جایگزینی قلب دچار ناهنجاری 
در کودکان است. بیشتر کارهای انجام شده در ساخت بافت قلب یا خود آن از 
جمله  مواردی که تا کنون انجام داده ایم بر شبیه سازی ویژگی های آناتومی یا 
شبیه ســازی ضربان ساده قلب در بافت های مهندسی شده تمرکز دارد. اما در 
اینجا ما از بیوفیزیک قلب الهام می گیریم که کار سخت تری است. اکنون به جای 
استفاده از تصویربرداری قلب به عنوان طرح اولیه، ما در حال شناسایی اصول 
کلیدی بیوفیزیکی هستیم که باعث می شود قلب کار کند و از آن ها به عنوان 

معیاری برای طراحی و شبیه سازی یک ماهی شناور زنده استفاده می کنیم.

ماهی بیوهیبریدی توسط محققان براساس مطالعات قبلی گروه بیوفیزیک 
بیماری پارکر ســاخته شده است. در سال 2012 این آزمایشگاه از سلول های 
ماهیچه ای قلب موش برای ساخت یک پمپ بیوهیبرید شبیه به یک عروس 
 )stingray( دریایی اســتفاده کرد و در ســال 201۶ محققان یک لقمه ماهی
مصنوعی از ســلول های قلب موش ایجاد کردند.محققان در این مطالعه اولین 
دســتگاه بیوهیبریدی خودکار را از سلول های بنیادی انسان ایجاد کردند. این 
دستگاه با الهام از شکل و نحوه شنای گورخرماهی ساخته شده است. برخلاف 
دستگاه های قبلی، گورخرماهی بیوهیبریدی دارای دو لایه سلول عضلانی است 
که در دو ســوی باله دم آن قرار دارند. زمانی که یک سمت منقبض می شود، 
طرف دیگر کشــیده می شود. این کشش باعث باز شدن یک کانال پروتئینی 
شده و باز شدن این کانال باعث انقباض می شود. این فرآیند ادامه پیدا می کند 

و می تواند ماهی را برای بیش از 100 روز در حرکت نگه دارد.
محققان همچنین یک گره ضربان ساز خودکار ایجاد کرده اند که فرکانس و 
ریتم این انقباضات را کنترل می کند. این ماهی با افزایش سنش بهبود نیز می یابد. 
دامنه انقباض عضلات، حداکثر سرعت شنا و هماهنگی عضلات همگی در ماه اول 
با بالغ شدن سلول های قلبی بهبود می یابند. در نهایت ماهی هیبریدی سرعت 
و عملکردی شبیه به گورخرماهی واقعی کسب کرد.در گام بعدی این تیم قصد 
دارند تا دستگاه های بیوهیبریدی پیچیده تری از سلول های قلب انسان بسازند.

      موبایلموبایل
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